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VIENAS PRINCIPAS RUSU MASKVAI, 
KITAS - VILNIAUS MENO PAMINKLAMS

Vokiškai kalbantiems ar bent suprantantiems Europos 
laikraštininkams ir kultūrininkams Elta — Pressedicnst birželio 
laidoj pateikė santrauką šių metų kovo mėnesio Aiduose pa
skelbto straipsnio apie dabartinę Vilniaus ir Maskvos bažnyčių 
bei cerkvių būklę (“Naivūs palyginimai be emocijų”). Bolše
vikinė valdžia, kaip Maskvoj taip ir Vilniuj, neigiamai verti
na tiesiogine tų pastatų paskirti, bet skelbiasi branginami juos, 
kaip praeities kultūros paminklus. Principe pripažįsta reikalą 
juos saugoti, prižiūrėti, prireikus taisyti ar net ir atsistatyti, 
kas laiko apnaikinta.

ČEKŲ VADAI ĮTIKINO SOVIETUS
Bratislavos deklaracija - normalaus gyvenimo pradžia

BRATISLAVA. — Komunistų Rytui Europos valstybių kon
ferencija Bratislavoje baigėsi iškilmingai pasirašyta ir pa
skelbta deklaracija, kurioje bendrai paskelbiami pagrindi
niai užsienio politikos principai, karinio ir ekonominio ben
dradarbiavimo principai. Čekoslovakija, juos pasirašydama, 
faktiškai atsisako savarankiškumo jų sričių politikos tvarky
me. Ji pažada padidinti savo kovą prieš imperializmą, pasi
žada “harmonizuoti” savo užsienio politiką su kitų Varšuvos 
pakto valstybių, ekonominėje srityje pasižada ieškoti žaliavų 
ir gamtos turtui pirmiausia pakto valstybėse.

“Naiviuose palyginimuose” 
tačiau buvo nurodyta ištisa 
eilė pavyzdžių, kad tas princi
pas vienaip taikomas Maskvoj, 
ir visiškai priešingai Vilniuj. 
Maskvos cerkvių bokštai žėri, 
o Vilniaus vertingiausių baž
nyčių slogai ir langai kiauri, 
sienos trupa...

Tų palyginimų Įžangoje 
Elta — Pressedienst pastebi:

“Nebe vieną kartą mes šio
se informacijose esam minėję 
lietuvių architektų planus ir 
pasiūlymus atstatyti kultūrinės 
vertės turinčius istorinius pa
status ir jų pastangas išsaugo
ti būsimosioms kartoms taip 
pat ir švenlovinius kultūros pa
minklus. žinojom, ką darom, 
perimdami iš sovietinės spau
dos tas žinias ir pagirdami 
tas pastangas. Bet skaitytojui 
galėjo kristi i akį tai, kad čia 
vis dar — 20 metų po karo! -- 
tebekalbama apie planus, o 
ne apie atliktus darbus. Taip 
tuose sovietinės spaudos pra
nešimuose glūdi ir bent netie
sioginiai nurodymai į apgai
lėtiną padėtį. Nieko kita ne
galima ir tikėtis iš spaudos, 
kurioje nutylėjimas, iškrai
pymas ir užtrynimas yra pri
valomi “kalbos dėsniai”. Dėl 
to tenai teisybė dažnai tegali 
būti pasakvta tik melo pavida
lu.

“O tiesa yra tokia kad kul
tūriškai sąmoningosios pajė
gos Lietuvoj jau ištisa eilė me
tų atkakliai kovoja dėl nepa
keičiamųjų kultūrinių verty
bių išsaugojimo. Kova vyksta 
dėl tam būtinų priemonių, ku
rių kitose valstybėse parūpi
nama be jokių ginčų. Net ir 
socialistiniuose kraštuose! Tik 
ne socialistinėj, išlaisvintoj ir 
lygiateisiškai Sovietų Sąjungai 
priklausančio j Lietuvoj... Tarp 
ko kita, ši kova vyksta ne tarp 
dviejų priešiškų ideologijų, o 
greičiau tarp “neantagonistiš- 
kų” priešybių — tarp išauklėtų 
žmonių ir valdinių biurokra
tų klikos, kuriai geriausiai 
tinka “deja raštingų analfabe
tų”, kuri visada vietoj Vaka
rų išliejama ant Lietuvos. Ca
riniais laikais taip dėjosi 
krikščioniškiausios “stačiati
kybės” vardan, o socializmo 
metu — po ateizmo prietarais 
pamušta marksistinio neklai
dingumo priedanga.

“Baltijos kraštuose susitin
ka pietinių ir šiaurinių Vaka
rų kultūros. Ryga ir Talinas 
yra Įkūnyti hanziškų — skan
dinaviškų miestų prototipai, 
kai Vilnius — romantiško me
no miestas, Baltijos Roma”. 
Sąmoningai parinkom šios 
laidos viršeliui jauno grafiko 
R. Gibavičiaus kūrinį iš ciklo 
“Vilnius”. Menas yra atvaiz
das, tikrovės pakaitalas, vie
nintelė tikrovė, kai originalo

1$ VISO PASAULIO

SAIGONAS ■— Suėjo tetveri 
metai, kai Amerikos lėktuvai 
pradėjo pulti taikinius šiaurės 
Vietname. Ta proga paskelb
ta, kad buvo numušti dar du 
lėktuvai. Viso Amerika pra
rado šiaurės Vietname 875 
lėktuvus.

MEKSIKA — Meksikoje že
mės drebėjimas užmušė ketu
ris žmones ir 70 sužeidė. Mek
sikos mieste sugriuvo 20 na
mų, dar daugiau buvo suža
lota.

HONG KONGAS <— Kinų 
komunistų laikraštis llliong 
Konge pirmą kart paskelbė ži
nią apie Kinijoje vykstančias 
kovas, kurios tęsėsi jau du 
mėnesiai. Laikraštis patvirti
na vakarų spaudos praneši
mus, kad Kinijoje liejasi krau 
jas, deginami, plėšiami san
dėliai ir vyksta chaosas keliose 
provincijose.

BANKOKAS — Trys ameri
kiečiai lakūnai jau atvyko į 
Ameriką. Juos komunistai pa
leido iš nelaisvės “humanita
riniais sumetimais”

AUSTINA — Prezidentas 
Johnsonas pasiuntė užuojautos 
telegramą Filipinų prezidentui 
dėl aukų ir nuostolių žemės 
drebėjimui ištikus. Nors su
griautuose namuose dar tiki
masi surasti gyvų žmonių, ta
čiau 250 jau laikomi žuvusiais.

TLACOTEPEC — Viename 
Meksikos kaime buvo atidary
tas paminklas nepriklausomy
bės kovų didvyriui Nicolas 
Bravo. Dviejų kaimų gyven
tojai susiginčyjo, iš kurio kai
mo tas didvyris kilęs. Ginčas 
baigėsi muštynėmis, kuriose 
užmušta 11 asmenų, penki su
žeisti.

NEW YORK A S — Protes
tuojančius prieš karą Vietna
me jaunuolius New Yorke 
puolė prieš komunizmą nusi
teikę kubiečiai. Kilo mušty
nės, kuriose policija suėmė 50 
asmenų.

SALISBURIS. — Rodezijos 
pasienio sargybiniai vėl susišau
dė su negrų partizanų būriu, 
žuvo astuoni negrai. Jie nese
niai buvo perėję iš Zambijos į 
Rodeziją.

BONA. — Nato valstybių ka
rinio laivyno Baltijos jūroje vy
riausiu vadu paskirtas V. Vo
kietijos admirolas Albrecht 
Obermaier.

nebėra ar jam gręsia sunyki
mo pavojus.”

Toliou pateikiamoji pinna 
minėto straipsnio santrauka 
konkrečiai nurodo, kaip ir 
koks pavojus gręsia visai ei
lei vertingesnių Vilniaus ar
chitektūros paminklų. (E)

Vienas vaikas žaidžia dideliu sviediniu. Beveik viena akimirka padarytos foto
grafijos sudaro kelių vaikų ir kelių sviedinių įspūdį, bet tai yra tiktai greito foto 

aparato apgaulė.

LUIGI LONGO APIE LIETUVA
C-

Penktasis šių metų italų kal
ba leidžiamas Elta-Press biule
tenis susirėmė su Italijos komu
nistų partijos vadu Luigi Longo. 
Proga susidarė iš priešrinkimi
nio televizijos surengto pasikal
bėjimo su Longo. Televizijos 
pokalbių vedėjas tarp kita ko pa
klausė komunistų vadą, kaip jis 
aiškina tokį dalyką, kaip Lietu
vos, Latvijos ir Eštijos padėtį, 
kurios buvo nepriklausomos val
stybės, bet Antrojo pasaulinio 
karo metu buvo rusų užimtos ir 
savo nepriklausomybės lig šiol 
neatgauna.

Longo į klausimą atsąkė užsi
merkęs: “Jūs kaltinat Sovietų 
Sąjungą, kad ji užgniaužusi lie
tuvių, latvių ir estų tautų lais
vę. Bet jūs tuo pasirodot, kad 
esat blogai informuoti, šios tau* 
tos gyvuoja kaip nepriklauso
mos respublikos didžiojoj so
cialistinių sovietinių respublikų 
konfederacijoj”...

Nors toks papūgiškas komu
nistų vado paaiškinimas neišdil
dė klausime pasakyto fakto apie 
Baltijos tautų padėtį, Elta-Press 
pasinaudojo ta proga pateikti 
italų laikraščiams informacijų, 
kaip ištikrųjų Baltijos valsty
bės pateko į tą “didžiąją konfe
deraciją” ir ką jos tenai turi. Ta 
duomenimis apsti informacija 
baigiama tokia pastaba:

“Jeigu visa tai gerbiamasis 
Luigi Longo laiko galima api
būdinti, kaip “nepriklausomy
bę”, o ne gryniausį rusišką ko
lonializmą, tai kyla klausimas, 
ar Italijos komunistų partijos 
vairas nebus patekęs į rankas 
asmens, kuriam trūksta ir inte
lekto ir sąžiningumo!”

Į tą susirėmimą dėmesį krei
pia ir biuletenio pirmo puslapio 
iliustracijos: užsimerkęs Luigi 
Longo, šalia jo — dviveidžio Ja
nuso piešinio variantas (vienas 
veidas Hitlerio, kitas Stalino), 
nacių-rusų agresijos pakto pasi
rašymo nuotrauka, Raudonosios 
Armijos į Lietuvą įžygiavimo 
nuotrauka ir Pravieniškėse at
kastų lavonų masės nuotrauka, 
po kuria parašas — “Prasideda 
lietuvių tautos ‘nepriklausomas’ 
gyvenimas”...

♦

— Technikos mokslų kandi
datas A. Dumbliauskas rašo iš 
Havanos (Tiesoje, Vilniuje, lie
pos 26), kad jis ir dar trys lie

tuviai melioratoriai (žemiui sau
sinto j ai bei drėkintojai) jau 
daugiau kaip metai atlieka me
lioracijos projektavimo darbus 
Kuboje, Pinar del Rio provinci
joje. Kitų trijų pavardės — J. 
Černius, A. Džiaugys, R. Gri
galiūnas. Darbo esą numatoma 
iki 1960-tų metų.

Paminklų apsauga
Architektas Žibartas Sima

navičius svarsto Lietuvos se
namiesčių atstatymo klausimą 
(Tiesa, liepos 27 d.). Nors svar
stymo gale teigia, kad “Niekad 
Lietuva neturėjo tokių gerų są
lygų kultūros paminklų apsau
gai, kaip kad turi dabar”, bet 
gresiantį pavojų senamiesčiams 
nušviečia štai kokį:

Dešimtys tūkstančių gyven
tojų ir šimtai organizacijų 
įsikūrusių istoriškai vertinguo
se kultūros paminkluose, siekia 
juos pritaikyti savo poreikiams. 
Nemaža dalis statybos ir archi
tektūros darbuotojų taip pat ža
visi tik madingąja dabartine ar
chitektūra, todėl mielai tuos no
rus tenkina. O kas tad gina pa
minklų interesus,

štai kai kurie skaičiai: Vil
niaus kultūros paminklų apsau
gos inspekcijoje miesto archi
tektūros paminklų reikalams 
tenka tik pusantro etato, Kauno 
inspekcijoje — vienas etatas. 
Kultūros ministerijos Muziejų 
ir kultūros paminklų apsaugos 
reikalams tenka tik vienas eta
tas. Taigi čia dirbąs žmogus tu
ri vienas suspėti ir saugoti, ir 
rūpintis remontu bei panaudoji
mu, ir kontroliuoti po visą res
publiką išsimėčiusius šimtus ar
chitektūroj objektu, kuriuose 
yra keli tūkstančiai pastatų.

Numato, kad senamiesčių at
statymas truks gal keletą de
šimtmečių, bet kad netaptų ne
atitaisomai sugadinti, įtikinėja, 
kad reikia susirūpinti planu, ir 
tada žiūrėti, kad skubieji patai
symai bei pritaikymai jau bū
tų to plano vykdymo dalis. (E).

SOFIA. — Bulgarijos slaptos 
policijos valdininkai primušė du 
NBC filmuotojus, kurie čia fil
muoja komunistų jaunimo kon
gresą. Policija sudaužė filma
vimo aparatą ir kitus televizijos 
įrengimus.

Negali pakeisti 
autobuso bilieto

Vėl viena iš Vilniaus Tiesos 
“nepaprastų istorijų”:

Vilnietis susitiko Panevėžy 
savo giminaitį iš Pasvalio. Su
sitikimas būtu buvęs vienas 
malonumas, jei ne tas nelem
tas autobuso bilietas iš Pane
vėžio į Vilnių, kurį vilnietis 
jau turėjo kišenėj. Nutarė bi
lietą grąžinti į kasą ir važiuoti 
į Pasvalį. Iki autobuso į Vil
nių buvo dar keturios valan
dos, tai pagal taisykles kasa 
turėjo grąžinti visą bilieto kai
ną. Bet prie langelio:

— Prašau pasą, — pareika
lavo kasininkė.

— Pasą palikau namie, — 
truputį išsigandęs pasiteisino 
žmogus ir klusterėjo: — O 
kam jis jums?

— Jeigu neturite paso, bi
lieto nepriimsime, — pareiškė 
kasininkė. Ką žmogui daryti? 
Kol parduosi kam “iš rankų” 
bilietą, neliks laiko i Pasvalį 
važiuot... Nutarė pasiskolinti 
pasą pas pažįstamą. Žinojo, 
kad daro negerai, bet išeities 
nematė.

Atsinešęs pasą, gavo spe
ciali} popierio lakštą, kurį rei
kėjo užpildyti. Ištisa anketa, 
su tuzinu klausimų, reikalau
jančių smulkiai iškloti popie
riuje bilieto atsisakančio pi
liečio asmenybę, bei padaryti 
nuodugnius išrašus iš paso. 
Pilietis dar labiau suglumo, 
kai perskaitė griežtą klausimą, 
kodėl jis negalįs išvykti pagal 
pirktą bilietą. Parašyti, kad 
nori nuvykti pas giminaitį ne
drįso: ką gali žinoti, gal pa
laikys nerimta priežastim ir 
bilieto atgal nepriims. Parašė: 
priežastis — liga. Ir čia bilie
to savininką nutvėrė, kaip sa
koma, nusikaltimo vietoje. Iš 
jo pareikalavo... ligonio la
pelio (!)

Kuo viskas baigėsi? Pilietį 
dar kelis kartus siuntinėjo kaž
kokių parašų. Praėjo kone 
trys valandos. Pagaliau bilie
tą paėmė, bet grąžino žmogui 
jau tik 85% bilieto vertės. Mat, 
iki autobuso išvykimo į Vilnių 
buvo likusi jau tik viena va
landa. .. Susinervinęs ir su
prakaitavęs išėjo žmogus iš 
stoties. Autobusas Į Pasvalį 
jau buvo išvažiavęs. Pas gi
minaitį pasivėlino. O ir ten 
malonumo nedaug: vis vaide
nosi reikalavimai “Parodykit, 
keleivi, ligonio lapelį... ” O 
kas bus, jei sužinos, kad ir pa
sas buvo skolintas?

— Tai turbūt, biurokratiz
mas? — spėliojo vilnietis V. 
Strockis, kuriam taip atsitiko 
Panevėžy, šių meti} liepos 6 
dieną. Tiesa patvirtina, kad 
gryniausias biurokratizmas.

Indijai nusibodo 
naga genties karas
NEW DELHI. — Indijos vy

riausybė pratęsė dar dviem mė
nesiam paliaubas su savo Naga
land rajono sukilėliais. Kaip ži
noma, Burmos pasienyje, šiau
rės rytų Indijoje gyvena naga 
gentis, kuri savęs nelaiko in
dais ir jau seniai reikalauja ne
priklausomybės. .Prieš ketve
rius meuts vyko nemaži naga 
karo veiksmai prieš Indijos po
liciją ir kariuomenę. Pastaruo
ju metu su pertraukomis vedami 
pasitarimai ir įvairūs politiniai 
manevrai. Pasitaiko dar ma
žesnių užpuolimų.

Naga genties apie 400,000 gy
ventojų palaiko glaudžius ryšius 
su Kinija. Indijos vyriausybė 
skelbia apie ginklus, kurie atei
na per Kinijos sieną ir apie na
ga vyrus, gaunančius Kinijoje 
karinį apmokymą. Indijos val
džios žiniomis, naga partizanų 
eilėse yra apie 5,000 vyrų. Ki
ta tiek visada pasiruošę įsijungti 
į kovą, kada ji prasidės. Kadan
gi naga apgyventa apylinkė yra 
kalnuota ir sunkiai prieinama, 
Indija turi daug nuostolių šia
me naga genties nepriklausomy
bės kare.

Irako valdžioje 
arabų socialistai

BEIRUTAS. — Naujasis Ira
ko prezidentas al Bakr, pašali
nęs premjerą ir gynybos minis- 
terį, abu jaunus generolus, ku
rie jam padėjo pagriebti valdžią, 
pats savo paskyrė ir naujuoju 
premjeru.

Pašalintieji generolai sukili
mo metu daug prisidėjo prie se
nosios valdžios nuvertimo. Vie
nas vadovavo prezidento rūmų 
sargybai, kitas buvo žvalgybos 
viršininkas. Dabar jis buvo su
imtas ir kariniu lėktuvu išvež
tas į Maroką. Jo draugas, gy
nybos ministeris buvo išvykęs 
inspektuoti Irako kariuomenės 
dalinių Jordane. Iš ten jis ne
begrįžo.

Dabar Irako valdžioje liko vi
si Baath socialistų partijos na
riai, be to, visi asmeniniai drau
gai. Nemaža grupė valdžios 
svarbiausių narių yra kilę iš Ta- 
krito miesto, kur jie kartu už
augo.

‘M?Parlamento pirmininkas Jo
sef Smrkovski, kalbėdamas 
apie Bratislavos konferenciją 
ir jos rezultatus, pareiškė: 
Ryt Čekoslovakijoje praside
da normalus gyvenimas. Mū
sų santykiai su Sovietų Sąjun
ga yra tokie pat geri, kaip jie 
buvo prieš 20 metų.

Komunistų deklaraciją pa
sirašė Vengrijos Janas Kadar, 
Rytų Vokietijos Walter Ulb- 
richt, Lenkijos Wladyslav 
Gomulka, Bulgarijos Todor 
Zhivkov, Sovietų Sąjungos 
Leonid Brežnev ir Čekoslova
kijos Dubček.

Kadangi per vieną dieną, ko
munistu vadai sugebėjo aptar
ti labai platų įvairių klausimų 
lauką, deklaracijos turinys tu
rėjo būti aptartas sovietų — 
čekų debatuose Čiernoje. Bra
tislavos- suvažiavimas buvo 
lyg retifikavimas anksčiau 
smulkiai aptartų ir nuspręstų 
klausimų.

Čekoslovakija, pareiškusi sa
vo ištikimybę Varšuvos pak, 
tui, buvo palikta tvarkyti sa
vo naminius reikalus, kaip jai 
patinka. Ekonominės refor
mos jai bus leidžiamos, ta
čiau deklaracijoje pabrėžia
ma, kad apie jokias kitas par
tijas valdžios sistemoje čekai 
negalvotų. Komunistų parti
ja laikys valdžią savo rankose 
ir bus vyriausioji jėga.

Lyg pabrėžimui, kad Čeko
slovakija tikrai sugrįžta į 
normalų gyvenimą, spaudos 
agentūra pranešė, kad pasku
tinieji sovietų kariuomenės 
daliniai, išvyko iš Čekoslova
kijos.

Bratislavos suvažiavimas 
buvo skirtas parodyti pasau
liui, kad, nežiūrint nuomonių 
skirtumų čekų vidaus reika
luose, Čekoslovakija toliau 
lieka Varšuvos pakto nare. 
Deklaracija aiškiai pabrėžia, 
kad pasirašiusios valstybės jo
kiu būdu niekam neleis “įva
ryti kylio tarp draugiškųjų so
cialistinių valstybių”.

Čilės parlamentarai 
buvo Vilniuje

Liepos 26 d. Į Vilnių iš Mask
vos buvo atskridusi Sovietų 
Sąjugoj besilankanti Čilės par
lamentarų delegacija. Buvo 
pavaisinta pie’.umis ir nuves
ta Į “Lelijos” siuvimo fabriką. 
Oficialus priiminėtoj as buvo 
A.Barkauskas, vienas iš kom
partijos sekretorių ir respubli
kinio sovieto posėdžių pirmi
ninkas. Svečiai davė jam Čilės 
kongreso medalį. Delegacijoj 
buvo keturių partijų atstovai: 
keturi krikščionys demokra 
tai,, trys socialistai, du radika
lai ir tik vienas komunistas.

Suklydo tik nepridėjusi, kad 
paprasčiausias, kasdieniškiau- 
sias, tarybinis... (E)
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KAŽKAS AUKŠTYBĖSE MUS STEBI?
Kongresas pagaliau tikrai susidomėjo

(Tęsinys)
Kongreso mokslų ir astronau- 

tikos komitete Washingtone lie
pos 21) dienų šeši mokslininkai 
pareiškė, kad neatpažintieji 
skraidantieji objektai, NSO ar
ba TFO yra verti rimto ištyri
mo, bet nusiskundė, kad iki šiol 
visos pastangos rimtai studi
juoti yra sutinkamos juokais ir 
pašaipa. Tie mokslininkai — 
Dr. McDonald, atmosferinės fi
zikos instituto fizikas; Dr. J. 
Allen Hynek, Northwestern uni
versiteto astronomas; Dr. Ro
bert Hali, Illinojaus universite
to profesorius; Dr. Robert L. 
M. Baker iš Computer Science 
korporacijos Kalifornijoje ir Dr. 
James A. Harder, Kalifornijos 
universiteto Berkeley profeso
rius, teigė, kad gali būti, jog 
“skraidančios lėkštės” tikrai pa
veikia elektros energiją ir kad 
didysis aptemimas 1965 metais, 
kuomet visose Jungtinių Vals
tybių šiaurės rytų dalyse buvo 
sustojusi bet kokia elektros jė
ga, buvo tų UFO poveikis.

Prof. McDonaldo pareiškimas 
Kongrese

Liudydami minėtam Kongre
so komitetui jie reikalavo fede
ralinės paramos plačiai nuodug
niai tyrimo programai pravesti 
ir tą, paslaptį galutinai išspręs
ti. “Labai daug atsitikimų būta, 
kur UFOs buvo matomi besi- 
sukaliojant aplinkui elektros jė
gaines”, pareiškė Dr. McDonald. 
Kai 1965 metų lapkričio 9 d. New 
Yorke buvo sustojusi visa elek
tros jėga, šimtai liudininkų pra
nešimu apie UFO buvo gauta Fe- 
deralinėje Energijos Komisijoje. 
Taip pat buvo gauti rimti pra
nešimai iš New Yorko valstijos 
šiaurinės dalies (arčiau Kana
dos) , kad tuo momentu, kai švie
sos užgeso, ten buvo matyti švie
sūs neatpažinti skraiduoliai. 
“Kas paveikė (energijos įrengi
mų) saugumo mechanizmą, li
ko neišaiškinta”, pasakė Dr. Mc
Donald, kurs nors neteigė, kad 
energija buvo išjungta kokių 
nors gyvų padarų toliau nuo mū

sų žemės, bet pastebėjo: “esa
ma tam tikro stebinančio ir ne
raminančio supuolimo tarp tų 
pasirodymų (UFO) ir energijos 
sugedimų”. Jis dar priminė, kad 
labai dažnai gaunami praneši
mai, kur kokiam UFO pasiro
džius sustoja veikusi elektros 
energija automobiliuose ir na
muose.

Svarstant UFO problemą ne
galima pražiūrėti galimybės, 
kad mūsų žemė gali būti yra ste
bima kokios nors aukštos civili
zacijos, turinčios už mus daug 
pranašesnę technologiją, pareiš
kė Dr. McDonald, sutikdamas 
su Dr. Hyneku, kad valdžia tu
ri įsteigti kokią nors įstaigą, tin
kamą UFO pranešimams tirti. 
“Aš esu vienas tų, kurie tvirtai 
tiki, kad egzistuoja gyvybė to
liau nuo mūsų žemės. Aš esu 
įsitikinęs, kad pakartotinių pa
liudijimų, per praeitus 20 metų 
gaunamų iš rimtų patikimų pi
liečių mūsų šalyje ir užsieniuo
se, negalima numesti kaip kokį 
nonseną, bet reikia imtis su di
džiausiu rimtumu kaip įrodymo, 
kad vyksta kažkoks reiškinys, 
kurios mes paprastai visiškai 
nesuprantame.

Nors ir yra pagrindo ma
nyti, kad iš UFO fenomenų ne
gresia nedraugiškų veiksmų ar 
kitokių rimtų pavojų, vis dėlto 
mes negalime būti absoliučiai 
tikri, kad taip. Dėl visų šių prie
žasčių labai padidintas moksli
nis ir visuomeninis dėmesys 
toms UFO problemoms yra sku
biai reikalingas”, baigė Dr. Mc
Donald.
Dr. Condono pranešimo laukiama 

rugsėjo mėnesį
Dr. Hynek, kurs be tiesiogi

nių pareigų kaip Northwestern 
universiteto astronomijos depar
tamento viršininkas dar yra JAV 
aviacijos (Air Force) patarėjas 
oro reiškinių klausimais, pasiūlė 
įsteigti specialų mechanizmą 
pranešimams apie skraidančius 
nežinomus objekaus (UFO) su 
visa reiškiama rimtimi tirti. “Į 
visą šį reikalą perdaug nerimtai

Magdalenos Stankūnienės parodą St. Balzeko muziejuje stebi du dailininkai veteranai: Mikas Šileikis, prof. 
Adomas Varnas ir ponia M. Varnienė.

Nuotrauka Jurgio Kasakaičio

vim panorėtų, gali atvykti tie
siog į Annapolį, ir būti apie 
11:45 ryto šiauriniame, State 
House šone, pakalnėje, kur lan
kytojai susispies. Prie ąžuolo 
yra akmuo su pažymėjimu.

Iš Annapolio grįžtančių Ąžuo- 
'.o lankymą užbaigus Baltimorės

Lietuvių Svetainėje lauks bend
ri pietūs.

Girdėjome, “kaip ąžuols drūts 
prie Nemunėlio”. Pamatykime 
kaip “drūtas Ąžuolas” prie Česa- 
pyko užlajos dąlies Annapolyje.

Julė M. Rastenienė,
Baltimorės Tarybos koresp.
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tebežiūrima”, pridūrė jis, pa
tardamas, kad į UFO stebėjimų, 
pranešimų ir statistikos rinkimų 
pareigą reikia įtraukti ir Jungti
nes Tautas.

Tos dienos komiteto sesijai 
pirmininkavęs Indianos kongres- 
manas J. Edward Rousch jau 
prieš 3 mėnesius ragino, kad 
Kongresas pats imtųsi ‘skrai
dančių lėkščių” tyrimo, ką da
bar atlieka Colorado universite
tas, kurio prezidentas Dr. Con
don vadovauja speciaiei UFO ty
rimo komisijai, galutinio prane
šimo laukiama ateinantį rugsė
jo mėnesį.

Ką žmonės mato ir ką 
Aviacija sako

O “skraidančios lėkštės” nie
ko nepaisydamos toliau sau 
skraido. Chicago Tibuna net ve
damuoju aprašo eilę UFO regėji
mų praeito kovo mėn. 3 dieną 
visoje eilėje valstybių.

Viena Indianos moteris pa
liudijo pro langą pamačiusi “bai
sų vaizdą”, kaip pačiomis me
džių galūnėmis praskridusi de
gančių objektų procesija ir 
greit vidun įbėga jos giminai
čiai šaukdami, kad tik matę 
UFOs.

Kita moteris Tennessee ma
čiusi keistą skrendantį daiktą 
su keturkampiais langais. Pra
nešėjams iš Ohio ir Kentucky 
skraidantis vaiduoklis atrodęs 
kaip lėktuvas be sparnų. Toliau 
gauti komercinių aviacijos lini
jų lėktuvų pilotų pranešimai apie 
“formacijomis skraidančių de
gančių objektų procesijas” vir
šum Ontario, Virginijos ir Con- 
necticuto. JAV Aviacija apie 
kovo 3 dienos regėjimus gavo 
daugiau kaip 70 savo akimis ma
čiusių žmonių pranešimus.

JAV Aviacijos įstaiga NORAD 
paaiškino, kad tai buvę niekas 
kita, kaip Sovietų Sąjungos die
ną prieš tai iššautos raketos at
kritusi© “busterio” trupiniai ir 
skeveldros, kurios sudegusios 
begrįždamos į žemę.

Tribune baigia tokiu prierašu: 
šio vėliausiojo Aviacijos apie U. 
F. O. aiškinimo moralė atrodo 
yra tokia, kad nesirūpinkite, kai 
kitą kartą pamatysite UFOs 
skrendančius formacijose. Tai 
nebus jokia invazija iš erdvių, 
tai tik mūsų senieji bičiuliai ru
sai išpila ant mūsų savo erd
vių atmatas — tikrai raminanti 
mintis. J. Pr.

(Pabaiga)

LANKYS LIETUVOS ĄŽUOLĄ ANNAPOLY
Ąžuolo lankymo diena bus sekmadienį, rugpjūčio 25 d.
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THOMAS J. KEARNS, vedėjas

♦ Trakuose, pasirodo, nė
ra nė vienos benzino “kolonė
lės”, nors Trakai jau kadai 
stengiasi būti viena iš turistų 
lankomiausių vietų. įstaigos 
ar įmonėlės, turinčios motor- 
vežimį, laiko benzino atsargų 
sandėliuose Toks ligoninės 
sandėlis buvo užsidegęs Pa
sibaigia palyginti laimingai, 
nes statinės (į kurias kaip tik 
buvo pilamas benzinas) ne
sprogo. Tai sudarė progą rei
kalauti įtaisyti Trakuose nors 
vieną benzino pardavimo sto
telę. (E)

BALTIMORE, MD. — Vado
vaujant Baltimorės Lietuvių 
Draugijų Tarybai, Marylando 
lietuviai lankys Lietuvos Ąžuo
lą Marylando sostinėje, Anna
polyje, sekmadienį, rugpjūčio 25. 
Tarybos pirmininkas, adv. To
mas Grajauskas, sekretorė Lu- 
cė Laskauskienė, iždininkas Juo
zas Bradūnas, nariai Genė Aus- 
trienė ir Vladas Bačanskas, ir 
kiti deda pastangas padaryti 
lankymą sėkmingu.

Gubernatorius Spiro T. Agnew 
davė leidimą vartoti Seimo Salę 
valstybės rūmuose. Apeigos vi
suomet esti pradedamos prie 
Lietuvos Ąžuolo ir baigiamos 
Seimo Salėje.

Jaunutis Ąžuolaitis, gal pora- 
metis, buvo atgabentas 1936 me
tais iš Lietuvos į Ameriką, ir jau 
per trisdešimt du metu suspėjo 
sulyginti savo petį su brolių 
Amerikos ąžuolų ir seserų guo
bų pečiais.

Tas ąžuolas savo atvykimu 
atžymėjo įvykį, kuris išjudino 
platesnę lietuvių Amerikoje 
veikmę Amerikos lietuvių ge
rovei ir Lietuvos labui.

Kai 1934 metais Marylando 
gubernatoriumi buvo išrinktas 
Harry W. Nice, kuris buvo pa
lankus lietuviams, tuolaikinė Ta
rybos valdyba: Jurgis žigas — 
pirmininkas ir Kazys. Laukaitis 
— vicepirmininkas,, vadovau
jant adv. Vincui F. Laukaičiui, 
per senatorių Joseph M. Wyatt, 
(demokratę) pravedė “Senate 
Joint Resolution”, kad kasmet 
Lietuvos Nepriklausomybės die
ną Vasario 16 būtų Marylande 
legalus šventadiens, kad tą die
ną šalis Amerikos ir Marylando 
vėliavų būtų iškelta ir Lietuvos 
vėliava, ir kad mokyklose būtų 
aiškinama kas ir kur Lietuva 
yra. Gubernatorius Harry W. 
Nice (respublikonas ( kuris ir 
Vincą F. Laukaitį paskyrė tei
sėju) pasirašė “Joint Rezoliu
ciją” ir iki šiol “Vasario 16, Lie
tuvos Respublikos Diena”, kas
met yra šventadienis, skelbia
mas gubernatoriaus proklamaci
ja. Po to Baltimorės miestas 
skelbia tą dieną šventadieniu, ir 
kitų valstybių bei miestų lietu
viai Amerikoje gauna guberna
torių ir merų proklamacijas.

Išreiškimui dėkingumo Mary
lando valstybei, Baltimorės lie
tuviai prašė Lietuvos atstovą 
pulkininką Povilą Žadeikį gau
ti iš Lietuvos ąžuolaitį, kurį 1936 
metų gegužės mėnesyje atstovas 
žadeikis, teisėjas Laukaitis, Ta
rybos valdyba ir dalyviai tam 
tikromis sodinimo apeigomis 
Lietuvos ąžuolaitį pasodino ša
lia Marylando Kapitoliaus Rū
mų, Annapolyje.

Šį kartą vietos Taryba iškil
mingai aplankys Lietuvos Ąžuo
lą. Sekmadienį, rugsėjo 25 d. 
10:30 vai. ryto prie Lietuvių 
Svetainės, 851 Hollins Street, 
prasidės organizuotis iškilmin
ga kelionė. Bus autobusas pa
puoštas Amerikos ir Lietuvos

vėliavėlėmis, o taip gi ir visi 
kartu vykstantieji automobiliai 
plevens žvaigždėtas ir trispal
ves vėliavėles. Prie Ąžuolo ža
da šokti tautiškų šokių grupė. 
Buvo nutarta kviesti Lietuvos 
atstovą Juozą Rajecką ir buvusį 
Baltimorės pašto viršininką Vin
cą F. Laukaitį, kuris vadovavo 
Lietuvos Dienos Marylande įs
teigimo ir ąžuolaičio sodinimo 
darbams. Baltimorės lietuviai 
rengiasi visu pulku dalyvauti, o 
Washington© broliai ir sesutės, 
kurių daugelis dar nėra matę 
kaip ateivis ąžuolaitis buvo sve
tingai priimtas ir tarpe medžių 
brolijos taip garbingoje ir aukš
toje vietoje pasodintas.

Jei kas iš Washington© lietu-

“All work and no play” is as dull for Jill as it is for 
Jack. At the San Diego’s Cal Western campus of the 
(United States International University, a pair of pert 
,and pretty coeds find table tennis a pleasant pastime, 
especially when accompanied by a flavorful serving of 
nutritious Carnation instant breakfast. Judy Dinnsen, 
left, is a senior psychology major from La Jolla, Cali
fornia, while Linda Cragg, right, is a freshman hailing 
from Tokyo, Japan, where her father is station man-

^ager for Pan American World Airlines.
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"Šcilin siauraprcrtystė" (1)

ADOMO JAKŠTO ŽODIS
P. STRAVINSKAS

P r ei. Aleksandras Damb
rauskas — Adomas Jakštas 
(1860 - 1938), mūsų tautinio 
atgimimo veikėjas, teologas, 
filosofas, matematikas, lite
ratūros kritikas, publicistas 
ir humanistas, 1907 m. Drau
gijoje (9 nr.) paskelbė straips
nį “šalin siauraproty st ė”, kur 
jis labai griežtai, nors šiek tiek 
ir su jam Įprastu humoru pa
sisakė prieš įmonių proto siau
rumą arba siauraprotystę.

Ano straipsnio hiintvs, man
ding, aktualios ir šiandien. Ak
tualios todėl, kad ir šiandien 
siauraprotystės apstu mūsų 
viešajame gyvenime, ypač gi 
politikoje, netgi Lietuvos lais
vinimo kovoje, kur labiausiai 
reikia gilaus ir plataus proto.

Pasigavęs pagrindinės Ado
mo Jakšto straipsnio idėjos, 
skelbiu čia šių, savo straipsnių 
serijų, pavadintų to Ad. Jakš
to straipsnio vardu — ‘‘Salin 
siauraproty st ė”.

šioje straipsnių serijoje pa
sisakysiu prieš mūsuose besi
reiškiančių siauraprotystę, 
ypač gi Lietuvos laisvinimo 
srity.

Visi] pirma betgi noriu su
pažindinti skaitytojų su Ado
mo Jakšto žodžiu, su pagrin
dinėmis jo minėtojo straips
nio mintimis.

III. — Kur reiškiasi siaura
proty stė ?

Ad. Jakštas sako, kad ji reiš
kiasi “visame civilizuotame 
pasaulyje’' — Ji “daro be galo 
daug žalos visur, kur tik pasi
rodo: tikėjime, filosofijoj, po
litikoj, (inoksle, visuomenės 
gyvenime ir tarptautiniuose 
santykiuose”.
IV. — Kas reikiasi siaurapro

ty st e?
Siauraprotystę, t. y. proto 

siaurumu reiškiasi visi tie, 
Lurie ta ar kitą klausimų svar
sto siaurai (siauru akiračiu), 
neapimdami jo savo protu 
/’Ėjo apimtimi.
V. — Ar gali pasireikšti savo 
proto siaurumu ir didelio bei

gilaus proto žmonės?
Ne tik gali, bet tie gilaus ir 

didelio proto žmonės, Adomo 
Jakšto aiškinimu, kariais ir 
pasireiškia savo siauru protu 
(siauraprotystę).

Mat, Ad. Jakšto žodžiais, 
didis protas nevisada esti pla
tus protas”. Kartais “net ir 
labai didelis protas gali būti 
labai siauras protas”.
VI — Kaip didelio ir gilaus 
proto žmonės pasireiškia 

siauru protu?

sinius klausimus, ima ir pasi
reiškia savo, jei jau ne siau- 
raprotyste, tai siauraregyste. 
čia pasireiškia jų nelabai gera 
valia. Ir mes, kągi matysime 
toliau (ta parodysiu savo 
straipsnių serijoje) turime to
kių, rodos, gerų, stiprios inte
lektualinės jėgos teisininkų, 
kurie. darydami teisinius, 
sprendimus, nenori plačiai at
verti akiu, taip sakant pažiū
rėti i dalykų plačiu akiračiu, 
visa problemos apimtimi; jie 
daro tikini siauro akiračio 
sprendimus, lyk kokie siaura- 
regiai. Adomas Jakštas pava
dintų ir juos (siaurapročiais. 
Aš gi, nedrįsdamas jų lokiais 
pavadinti, vadinu juos sičiu- 
raregiais.
VII. — Kas daryti, kad siau- 
raprotystei (ir siauraregystei) 

būtu užkirstas kelias?
Adomas Jakštas kviečia vi

sus geros valios ir plačių pa
žiūrų žmones į kovą su siau- 
raprotyste, kaip su kokia di
džiai pavojinga, vis beplintan- 
čia liga, tiesiog epidemija, 
kaip su pagrindine visokerio
po nelabumo priežastimi.

Štai ką jis rašo savo straips
nyje:

“Pirm visko, mūsų išmany
mu, reiktų rūpestingai dabo
ti ir atydžiai Įsižiūrėti Į kiek
vieną tos siauraprotystės apsi
reiškimą: moksle, politikoj, so
cialiniame ir tarptautiniame 
gyvenime ir t. t. Pastebėjus vie

ną ar kita tos siauraprotystės 
apsireiškimą, reiklų tuojau be 
jokio pasigailėjimo pažymėli 
spaudoje, ką gi bjaurią j eibę, 
nevertą jokio susimilimo (pa
sigailėjimo — P. Str.), reiklų 
vienur ir visuomet garsiai skelb 
ti , kad siauraprotystę yra ne 
karalienė nei Įstatymų davėja, 
bet žlibakė uzurpatorė”...

Kadangi siauraprotystės (ku
rią aš tam tikrais atvejais va
dinu trumparegyste yra daug ir 
dabartiniame mūsų gyvenime, 
ypač gi politikoj, todėl ir mes 
turėtume šiandien paskelbti 
griežtą kovą, tai, anot Ad. Jakš
to, “žlibakei uzurpantei’.

Į “kryžiaus žygį” (tai irgi Ad. 
Jakšto žodžiai) prieš lą visoke
riopo nelabumo šaltini, turėtu
me stoti ne vienas kitas, o visi. 
kaip Ad. Jakštas sako, “Vės/ ge
ros valios ir plačių pažiūrų 
žmonės”, nežiūrint kokių reli
ginių, pasaulėžvalginių ar po
litinių Įsitikinimų bebūtume.

Arba mes turime sunaikinti 
siauraprotystę, arba ji mus su
naikins, kaip garbingus, sąži
ningus, pilnutinės tiesos ir vi
suotinio gėrjo siekiančius žmo
nes, kaip asmenybes.

V. — Manasis trupinėlis
Pradėdamas čia savo straips

nių seriją, pavadintą Adomo 
Jakšto vertingo straipsnio var
du, aš irgi noriu savo trupinė
liu prisidėti prie tos kovos su 
mūsuose besireiškiančia siau- 
raprotyste iri siauraregyste.

Atrodo, kaip abstrakti tapyba, bet paveiksle matomas tiktai perplautas svogūnas.

I. — Blogio įsiviešpatavimas
Savo straipsnio pradžioje 

Ad. Jakštas konstatuoja, kad 
blogis nelabumas esąs Įsivieš
patavęs visur. Žmonės aiškina, 
bet vis negali išsiaiškinti f ikro- 
sios pačios pagrindinės to ne
labumo priežasties.

II. — Kokia yra pagrindinė 
visokeriopo blogio (nelabumo)

priežastis?
Ad. Jakšto nuomone, pagrin

dinė visokeriopo blogio arba, 
kaip jis sako, nelabumo (blo
gio priežastis yra žmonių pro
to siaurumas, trumpiau sa
kant, siauraprotystę.

Dėl proto siaurumo žmonės 
negali surasti pilnutinės tie
sos ir turėti gero gyveninio že
mėje.

Čia, Ad. Jakšto nuomone, 
kaltas dar ir žmogaus valios 
siaurumas, bet šis dar ne tiek 
pavojingas, nes jis aky vaiz
džiai matomas, dėl ko su juo 
kovoja dar “tikėjimas, auklė- 

. jimaS, tautinės tradicijos”, 
nors, girdi, “labai dažnai ko
va lieka be pasėkų”...

Didelio proto (galingos in
telektualinės jėgos) žmonės 
vistiek pažįsta ne Visas žinoji
mo sritis, o tik kurią vieną 
ar tik kelias jų. Taigi, jie pa
žįsta ne visų sričių tiesą, o tik 
savo srities (ar sričių). Vadi
nasi, jie pažįsta tik tiesos da
lelę.

Peržengę savo žinojimo sri
ties ribas, tie šiaip jau didelio 
ir gilaus proto žmonės daro 
sprendimus tose srityse, kurių 
jie visai nepažįsta, arba tik 
labai mažai tepažįsta.

Anot Ad. Jakšto, jie, “paži 
ne vieną tik tiesos dalelę” ir, 
jos vienos pasigavę, stengiasi 
visa kita jąja išaiškinti”.

Dary dami sprendimus tose 
jiems svetimose žinojimo sri
tyse, tie, iš tikrųjų, didelio ir 
gilaus proto žmonės taip ir pa
sireiškia savo proto siaurumu.

Norėtųsi dar čia Adomo 
Jakšto mintį papildyti tuo, 
kad kartais netgi ir specialistai, 
tos ar kitos srities žinovai, da
rydami sprendimus ne sveti
mose, o savo žinojimo srityse, 
pvz. teisininkai, spręsdami tei-

ŠIS TAS APIE ŽUVIS
Praeitais metais Michigano ežere 

pagauta 50,000 lašišų
Fieldo gamtos istorijos muzie

juje nuo šio rugpiūčio 1 d. pra
sideda savotiška žuvų paroda, 
kurioje galima pažinti 250 rūšių 
žuvų, iš jų vien Michigano ežere 
gyvenančių 35 rūšis. Įdomiau
sios ir populiariausios yra ežeri
niai upėtakiai (lake trouts), Co
ho salmon (lašišos) ir “ungurie- 
nės” (alewives), kurios kas tre
ji metai pradeda užteršti mūsų 
paežerės paplūdimius. Kadangi 
tų sidabrinių žuvikių bilijonai iš
dvėsė praeitais metais ir masi
nio dvėsimo belaukiama po tri
jų metų, manoma, kad per tą lai
ką, spės prisiveisti gana daug tų 
“coho” lašišų, kad jos gerokai 
tas žuvikes sudoros. Coro laši
šos užauga iki 3 pėdų ilgumo ir 
22 svarų, atgabentos iš Vakarų 
jos Michigano ežere buvo įveis
tos tik 1966 metais, o jau pernai 
jų buvo pagauta 50,000 ir šie
met tikimasi pagauti dar dau
giau. Dar 90,000 jaunų coho la-

šišikių paleista į Michigano eže
rą šį pavasarį. Lašišos užauga 
per 3 metus.

Ežerinių upėtakių, kuriuos pa
razitinės lamprey buvo veik vi
siškai išnaikinusios, vėl atsigau
na ir žvejai jau gerokais skai
čiais upėtakių pagauna. Meške
riotojams leidžiama per dieną 
pasigauti iki aštuonių coho la
šišų ir upėtakių. Kadangi pavy
ko išrasti nuodus, kuriais už
mušami parazitinių lamprey pe
rai, yra viltis, kad ta piktžuvė 
mūsų ežere nebeįsiveis ir dėlto 
upėtakiai ir lašišos galės pasi
daryti meškeriotojų magnetu.

Z^JZSAFETY 0F
Z4§7 YOUR SAVINGS

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite! jį

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Kunigų ir studenčių 
nuomones panašios

Daugelis studentų-studenčių 
Chicago j e nepritaria, kiti tačiau 
pritaria popiežiaus uždraudimui 
vartoti gimdymų kontrolės prie
mones. Apklausinėjus Lojolos 
universiteto vedusius ir nevedu
sius studentus, vienuoles ir ku
nigus, gauti atsakymai rodo, 
kad daugumas laikosi nuomonės, 
kad tai yra pačių žmonių są
žinės reikalas.

“Aš nesutinku su popiežiaus 
deklaracija. Ji nepripažįsta, kad 
vedę žmonės turi savo protą”, 
pasakiusi viena 21 metų Lojolos 
studentė.

“Aš stebiuosi, vargu popie
žius turi kontaktą su žmonėmis 
ir kintančiu pasauliu. Bažnyčia 
turi palikti pačioms poroms ap
sispręsti”, pareiškusi 29 metų 
vienuolė.

Diocezijos kunigas, 29 metų, 
seminarijos profesorius, papra
šęs neminėti jo pavardės, pa
reiškė, kad popiežiaus įsakas 
yra “liūdna, tragiška ir milži
niška trumparegystė”. Jis pa
sisakė neatsakysiąs duoti sek- 
ramentus ir gimdymo kontrolę 
praktikuoj antiems.

“Aš neatkalbinėsiu katalikų 
vartoti piliulę (pili)”, pasisakė 
33 metų jėzuitas kunigas. Bet 
viena 28 metų amžiaus studen
tė pasisakė sutinkanti su popie
žium ir pareiškė, kad “kiekvie
nas sutuoktuvinis aktas turi pa
silikti atviras gyvybės užsimez
gimui. Jei bažnyčia leistų var
toti chemines ir mechanines 
gimdymų kontrolės priemones, 
tatai būtų moters kilnybės paže
minimas”.

4i%

WY us*

VjgsižS savings
BONDS

WHSM YOU BANK OK WORK

(insured
JA UP TO /A 

$15,000.

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sių dividendų, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sųskai- 
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE...
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.

6245 So. WESTERN AVE. 
GR 6-7575
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Čekai padare nuolaidas rusams
Negalima nuslėpti, kad kompartijos sekretoriaus 

Aleksandro Dubčeko vadovaujami čekai padarė nuolai
das į Cierną atvykusioms Maskvos politinio biuro atsto
vams. Nuolaidos buvo padarytos dar prieš Ciernos kon
ferencijos pradžią. Dubčekas atleido čekų krašto apsau
gos minister^ kuris kėlė viešumon sovietų karo atstovų 
padarytą skriaudą čekams ir reikalavo nepradėti pasita
rimų, kol paskutinis sovietų šarvuotis neapleis Čekoslo
vakijos

Oficialiai buvo paskelbta, kad sovietų kariuomenė 
išėjo į Lenkiją, bet liudininkai tvirtina, kad Bratislavos 
srityje visą laiką tūnojusi šarvuota sovietų divizija. Ji 
buvusi reikalinga sovietų karo misijos apsaugai, o dabar 
ji esanti reikalinga Bratislavoje vykusios rytų Europos 
komunistų konferencijos saugumui.

Iš paskelbtų pranešimų ir čekų valdžios atstovų pa
reiškimų matyti, kad rusai labiausiai bijo spaudos lais
vės. Jie reikalauja specialių privilegijų. Jie nenori, kad 
čekai keltų viešumon Stalino ir Chruščiovo atstovų pa
darytus žiaurumus ir žalą. Rusijoje keli nužudytieji bu
vo rehabilituoti, bet Brežnevo vadovaujama klika neno
ri, kad panašūs dalykai būtų padaryti Čekoslovakijoje. 
Ką Stalino gengsteriai paskelbė išdavikais, tai Brežne
vas nori, kad jie tokiais ir pasiliktų. Konferencijos me
tu paaiškėjo, kad rusai reikalavo neduoti laisvės čekų 
socialdemokratams. Reikalavo uždrausti jiems organi
zuotis ir Skelbti demokratines idėjas.

Pasibaigus Ciernos konferencijai, kraštas laukė 
Dubčeko žodžio, bet jis nekalbėjo. Pragoj susirinku
siems čekams kalbas sakė kiti Ciernos konferencijos da
lyviai. Paskelbta, kad Dubčekas labai išvargęs, turįs 
pailsėti. Be to, jis turįs skubėti į Bratislavą, kur penk 
tadienio rytą įvykusi rusų, čekų, rytų vokiečių, lenkų, 
bulgarų ir kitų Varšuvos pakto valstybių komunistu kon
ferencija. Dubčekas spaudos atstovams vis dėlto pareiš
kė, kad Bratislavon suvažiavę komunistai neturės teisės 
kištis į čekų vidaus reikalus. Suvažiavę komunistai kal
bės apie prekių pasikeitimą, bet ne apie čekų komunistų 
padarytas pakaitas.

Laisvą pasauli pasiekę pranešimai rodo, kad Dubče
kas Cieriion suvažiavusių Maskvos Satrapų vis dėlto ne
išsigando. Savo logika, pasiryžimu ir jumoru jis tiek 
suerzino L. Brežnevą, kad šis negalėjęs toliau posėdžiuo
se dalyvauti, nervai neišlaikė. Brežnevui nepatikę, kad 
Dubčekas paminėjęs kelis nemalonius sovietinio gyveni-

Likas važiuoja Į
Jau buvo minėta, kad Albi

nas Likas iš Saratovo ligoni
nės buvo išrašytas ir siunčia
mas į 16-tą lietuvių šaulių di
viziją, bet artėjant prie kelio
nės galo, jį Maskvoje ėmė 
krėsti šaltis, žinoma, pakilo 
temperatūra ir pasidarė ligo
niu. To priežastimi aiškina 
nepilną pagijimą nuo sužeidi
mo fronte, tačiau galėjo tas 
įvykti ir iš baimės vėl atsidur
ti fronto ugnyje, bet knygoje 
“Jie gynė Maskvą” jis baimei 
nepasiduoda ir sako:

“Pikta ir apmaudu pasidarė 
man. Tiek svajojau greičiau 
patekti į 16-ąją lietuvių šaulių 
diviziją, taip skubėjau, o čia 
— še kad nori! Iš vienos li
goninės į kitą... Pasiuntė ma
ne į Zagorsko miesto karinę li
goninę Pamaskvėje,* ir ne vie
ną mėnesį teko čia man su
gaišti, kol galutinau pasvei
kau. Vėl išsirašęs, dokumen
tais aprūpintas, grįžtu į Mas
kvą, kur turėsiu persėsti į Gor
kio traukinį... ” (127 psl.)

“Jau Gorkio stotyje išgir
dau, kad daug kas kalba lie- 
viškai. O kai įlipau į traukinį, 
tai kitokios kalbos beveik nė 
nebegirdėjau... O štai ir ga
lutinis mūsų kelionės tikslas. 
Perone stovi 16-osios lietuvių 
šaulių divizijos karininkai 
įgaliotiniai, karštai sveikina 
mus, laimingai atvykusius. 
Nužygiuojame i divizijos būs
tinę, o čia mane pristato gene
rolui J. Macijauskui: Fronti
ninkas. Apšaudytas.” (129 psl.)

—O! — nusišypsojo Maci
jauskas. — Malonu. Daugiau 
mums tokių vyrų!...

Išsiteiravo apie mūšius, 
apie lietuvius latvių kariniuo
se daliniuose.

— O kur dabar norėtum? — 
paklausė. — Į kokį dalinį? O 
gal tave į karininkų mokyklą 
pasiųsti?

Padėkojau jam už didelį

mo faktus... Vėliau Dubčekas buvo priverstas eiti Į 
Brežnevo vagoną ir sušvelninti visą reikalą.

Čekai padarė nuolaidas, bet mums atrodo, kad jie 
ir laimėjo. Visame Čekoslovakijos pasienyje laikomos 
rusų divizijos vis dėlto nežygiuos į Čekoslovakiją.

Čekų pasiryžimas atsikratyti rusų prievartos neliks 
be pasekmių. Laisvės banga nusiris į Rytų Vokietiją, 
Lenkiją, Vengriją, Bulgariją ir kitas valstybes. Paga
liau, ir patys rusai pradės reikalauti sau tokių laisvių, 
kokias išsikovojo čekai, čekų krizės metu pačioje Mask
voje susidarė grupė rusų studentų, kurie prašė sovietų 
valdžią nesikišti Į čekų vidaus reikalus. Iki šio meto ru
sai nedrįsdavo panašių dalykų reikalauti.

Troškimas laisvės, pasiryžimas kovoti už ją persi
mes į kitas komunistų pavergtas tautas. Esame tikri, 
kad ir lietuviai išsilaisvins iš pačios žiauriausios Sovietų 
imperializmo vergijos.

fO i 9 ia t> 9 O lietuvių diviziją 
dėmesį, bet į karo mokyklą 
vykti atsisakiau, paprašiau
skirti mane į artilerijos dali
nį. .. Generolas patenkino
mano prašymą. Kaip artileris
tas atvykau į divizijos 224-ą j į 
artilerijos pulką, 11-rą divi
zioną, 6-tą haubicų bateriją.

O 6-ojoj baterijoj mane pa
sitiko artimi ir brangūs drau
gai. .. štai ir baterijos vadas 
vyresnysis leitenantas Baš- 
čiulis. Pasisveikino, nusišyp
sojo, paklausė:

— Iš kur?
— Iš ligoninės, — atsakiau, 

ir papasakojau, kaip mes ko
vėmės prie Maskvos, kaip bu
vau sužeistas, o dabar pasvei
kau ir vėl pasiryžęs mušti 
nuožmųjį priešą.

— Puiku. Na, o su artileri
jos pabūklais ar esi susipaži
nęs?

Atsakiau jam, kad dar Kau
ne, atlikdamas būtiną karinę 
tarnybą Aukštojoje Panemu
nėje, išėjau priešlėktuvinės 
apsaugos pabūklų mokslą.

— Tokių priešlėktuvinių 
pabūklų čia nėra, — pasakė 
jis... (130 psl.)

Viršila gi daug nekalbėjo, iš 
karto aprūpino mane pilna ap
ranga ir pasiuntė į pabūklo 
tarnybos iV-ąjį skyrių...

Ir prasidėjo mūsų karinis 
mokslas, įtemptas, atkaklus... 
Svarbiausia gi buvo visiems 
tarnybos kariams įgusti tiks
liai taikyti. Šitai anaiptol ne 
kiekvienam sekėsi. Geriausiu 
taikytoju mūsų tarnyboje pa
sirodė karys Ulmanas, suge
bėjęs neįtikėtinu greitumu ir 
tikslumu nukreipti pabūklą į 
taikinį. Jis buvo paskirtas nuo
latiniu mūsų tarnybos taiky
toju. Spynininku paskyrė ka
rį Usevičių. Map teko užtaisy
tojo pareigos. Kiti tapo svie
dinių tiekėjais. Pratimai vy
ko keletą mėnesių. Pertraukų 
metu turėjome politinius užsi

ėmimus, gaudavom informa
ciją, kurią teikė būrio politi
nis vadovas Kirkilis... Mūsų 
bateriją lankė artilerijos pul
ko vadas P. Petronis, kiti va
dovaujantieji karininkai, po
litiniai vadovai... (131 psl.)

“Ir štai saulėtą Gegužės Pir
mosios rytą būrio vadas Kire- 
jevas pranešė: žygiuosime 
priimti priesaiką. Visų karių 
nuotaika pakili... Prieš mus 
išėjo divizijos vadas VI. Kar
velis, politinis vadovas gene
rolas J. Macijauskas ir kiti va
dai. .. ” (132 psl.)

“Pagaliau atėjo metas vykti 
arčiau fronto, kur turėjome 
galutinai pasiruošti ir žygiuo
ti į priešakines linijas, šiam 
užbaigiamajam pasiruošimo 
etapui mūsų pulkas apsistojo 
Tūlos priemiestyje, o vėliau 
prie Jasnos Polianos, miškuo
se. .. (133 psl.)

“Tačiau karas yra karas. 
Gautas įsakymas vykti į fron
tą... O vykti nežmoniškai 
sunku. Prasidėjo nesibaigian
čios sniego pūgos, užnešė ke
lius ir laukus... Gurguolės su. 
degalais ir maistu kažkur at
siliko. .. Praeina diena, kita, 
trečia ketvirta... Nebėra de
galų ir nebėra maisto. Ir jo 
gauti neįmanoma — visi ke
liai neišbrendami užnešti... 
kaujasi mūsų divizijos pėsti
ninkų pulkai. Jie turi užimti 
Nagorno kaimą ir du šimtai 
keturiasdešimt antrąją (242,7) 
aukštumą, po to pulti Zmie- 
jevskos stoties kryptimi, o 
ją užėmę — tęsti puolimą 
Oriolo kryptimi. Du mūsų 
pėstininkų pulkai užėmė pozi

Anglijoje, Lingfield laukuose vykusiose arkliu lenktynėse buvo labai sunku 
nuspręsti, kuris arklys laimėjo, nes visi trys beveik vienodai bėgo. Po ilgų 
tyrinėjimų ir pasitarimų, nutarta, kad vidurinis atbėgo pirmas, dešinėje ant

ras, o kairėje trečiasis.

cijas, o kiti daliniai, tame tar
pe ir mes, artileristai, nepra- 
simušam pro sniegą, nenu- 
vykstam tenai, kur šiuo metu 
esame be galo reikalingi... ” 
(135 psl.)

Taip keturiasdešimt trečių
jų metų vasario dvidešimt de
vintąją, vėlai vakare, pasie
kėme Aleksejevkos rajoną ir 
užėmėm mums skirtą fronto 
barą. Daugumas mūsų pabūk
lo tarnybos karių fronte atsi
dūrė pirmą kartą, buvo vien 
girdėję pasakojimus apie jį... 
Įspūdį dar padidino 5-osios 
batererijos artileristai, atvy
kę anksčiau už mus ir dalyva
vę mūšiuose...” (137 psl.)

Nors 16-oji divizija turėjo 
lietuvių vardą, tačiau vadai, 
žinoma, ir kareiviai ne visi 
buvo lietuviai. Pav., būrio va
das Kirejevas aiškiai rusas. 
Paminėtas divizijos vadas Kar
velis, pulko vadas Petronis, 
bet jų laipsniai nepažymėti, o 
prieš politruko J. Macijausko 
pavardę visur pridėta “gene
rolas”. Jis toks generolas 
kaip J. Žiugžda moklini- 
nis daktaras. Tuo knygos au
torius Likas parodo tenden
cingumą: jam prie širdies tik 
politiniai vadovai ir tik jie 
gerbtini. Tad ne visiems jo 
tvirtinimams galima tikėti.

♦ Žemės Ūkio Akademija 
Kaune liepos 26 d. išdavė 170 
diplomų. Diplomai šiuo atveju 
buvo ne agronomų, o inžinie
rių — mechanizatorių, ekono
mistų, buhalterių ir hidrome- 
lioratorių. (E) 

Reikalauja baltuosius 
pasišalinti iš juodžių 

gyvenamųjų bendruomenių
Žymus Chicagos negrų vei

kėjas, “Operation Breadbas
ket” direktorius kunigas Jesse 
Jackson direktorius, laiške 
Chicagos miesto merui Ri
chard Daley paprašė atimti iš 
negrų gyvenamųjų bendruo
menių visus baltuosius polici
ninkus, gaisrininkus ir visus 
kitus miesto tarnautojus ir tuo 
būdu “užtikrinti jų asmeninį 
saugumą”, nes Chicaga esanti 
“ant vulkano išsiveržimo kran
to”.

Lygindamas Chicagos rasi
nį klimatą su Clevelando ir 
Gary, kur ką tik įvyko staigūs 
smurto išsiveržimai, kun. Jack- 
son pareiškė merui Daley:

“Laikas bėra trumpas ir lai
kas nebeduos mums privilegi
jos apsvarstyti visas alternaty
vas. Pašalink visus baltuosius 
policininkus iš juodųjų kai- 
minysčių tučtuojau tuomi už
tikrinant jų asmeninį saugu
mą ir užtikrinant juodųjų 
Žmonių kolektyvinį saugumą. 
Pašalink baltuosius policinin
kus, baltuosius gaisrininkus 
ir kitus baltuosius tarnautojus 
dabar”.

Chicago gali išvengti jos pa
vertimo džiunglėmis, bet tu
rinti nelaukiant iš pačių šaknų 
šalinti smurto priežastis. “Jūs 
duosit pavyzdį visai šaliai”, 
rašo kun. Jackson merui Da
ley.

’’NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

VAGARIETfi

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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aptarnauti dabar kelis savininkus. Pirmo
je gi eilėje turėjo būti viskuo aprūpinti 
nauji ūkininkai, įsisėdę į savininko namą, 
o patys atėję kaip stovi. Kaikurie komu
nistų malone padaryti “visiems priklau
sančios” žemės savininkais patys varžėsi 
naudotis svetimu turtu. Kiti, nepratę sa
varankiškai šeimininkauti iš viso neturėjo 
noro būti ūkininkais, bet nedrįso atsisa
kyti, bijodami įžeisti “išvaduotoją, drau
gą, tėvą ir mokytoją Staliną.”

Visiems buvo aišku, kad tokia atėjūnų 
reforma ekonomiškai smukdo krašto ge
rovę. Todėl visi buvo įsitikinę, jog šitoks 
barbariškas kišimasis į nuo amžių savis
tovių, subrendusių gyventojų tvarkymąsį 
yra tik laikinas pakvaišusio chamo sadis
tinis mėgavimasis visur matyti nualsintus, 
sunykusius driskius, ką jis savo krašte 
jau buvo pasiekęs.

Tad kasdieną vis nekantriau buvo lau
kiama prasiveržiant tiesos lemtingam žy
giui iš vakarų, kadangi buvo rimtai tikė
ta, jog tikroji padėtis pasauliui yra žino
ma.

Vieną tokio laukimo dieną, Nastė 
Kensminienė atėjusi pas Vydeikienę pa
kuždėjo naujieną, kad vėl du aktyvistų 
sąjūdžio nariai esą slaptai grįžę iš Vokieti
jos mums džiugią naujieną nešini: Vokie

čių žygis į rytus esąs tik dienų] klausimas.
— Jiedu šį vakrą atliks pasitarimą su 

vietos aktyvistais — žinojo Nastė. — Įspėk 
kur? O gi katedroje, — nelaukdama at
sakymo, pasakė ji. — Po vargonais ant
rame aukšte laike gegužinių pamaldų. 
Ten šiokiais vakarais yra tuščia. Namuo
se bijosi posėdžiauti, nes šnipų yra visur 
pilna. Į bažnyčią susirinks po vieną ir po 
vieną išvaikščios visomis kryptimis. Pasi
kalbėję su saviškiais, slapukai — aktyvis
tai ir vėl tuo pačru keliu grįš į Vokietiją.

Tą vakarą Vydeikienė meldėsi su di
džia viltimi susilaiukti laisvės Silvestrui ir 
visai Lietuvai.

Dienos slinko, ištekliai mažėjo; jau ir 
gegužis gyveno savo paskutines dienas. 
Lietuviai pradėjo būkštauti, kad puose
lėtos viltys jų neapgautų. Vydeikienė ga
vo nugirsti, kad kaikuriomis dienomis 
anksti rytais kaliniai yra varomi į pirtį 
nusikratyti utelėmis, kurių kalėjime tiek 
priviso, jog ne tik, kad užviešpatavo kali
nių kūnus, bet ir sienomis laipioja.

Nuo to laiko ji ėmė daboti kelyje į pir
tį, ar tarpe kitų nepamatys ir savąjį Sil
vestrą. Toks kartas pasitaikė. Pamačiusi 
atslenkantį būrį nnpilkavusių žmonių, 
sargybinių raginamų: ne vilktis, bet eiti, 
ji karštligiškomis akimis sekė praeinan
čiųjų veidus. Jis ėjo paskutinėje eilėje. 
“Silvuti, kūdiki mano!” — puolė Vydei
kienė prie sūnaus, bet sargybinis bevei
zint atstūmė: “Ko lendi boba!”

Išbalęs, bet nevisai sunykęs, jis buvo 
besustojus, bet sargo blikstelėtas į nugarą 

su šautuvo buože žengė pirmyn. Motina 
spėjo pamatyti sūnaus raminančią šyp
seną, skirtą jai, delko ji apsipylė grau
džiomis ašaromis. Gavo į nugarą ir kitas, 
kuris garsiai pasakė: “Labas, ponia Vy- 
deikiene!” Tai buvo agronomas Barstei- 
ga, pažintas brolio dukters krikštynose.

Vydeikai, berods, anksčiau žinojo 
apie kalėjime esančius agronomą Barstei- 
gą ir bu v. valsčiaus viršaitį Vosbutą iš bro
lio girininko, kuris kartą drauge su Vos- 
butienė buvo atvažiavę kaliniams maistu 
baltiniais ir drabužiais vežini. Dovanos 
buvo paimtos, bet pasimatyti kalėjimo 
valdžia neleido. Ir šitie žmonės, kaip ir 
visi lietuviai neabejojo greitu artimųjų 
grįžimu į laisvę, žlugus raudonam kūjui 
ir piautuvui tarpusavio kovoje su kuple
tu kryžiumi.

Yra sakoma, kad laimė ar nelaimė iš
dygsta staigiai, kaip grybas iš nakties. 
Taip atsitiko ir Lietuvoje 1941 metų birže
lio 14 d. Deja, ne laukiamieji išsilaisvi
nimo pragiedruliai pasirodė, bet nenuma
tyti, neįsivaizduojami savo brutalumu, 
bet 20-jc amžiaus kultūringų tautų gyve
nime, vis dėlto, galimi įvykiai, būtent: 
žmonių medžioklė iš namų, net tebemie- 
gančius išmetant iš lovų ir, nepasakius 
nei kur, nei delko, išvežami nebesugrą
žinamai.

Tą dieną pietų melu pas siuvėją Gy
niotai tę užėjo jos buvusi mokinė M., kuri 
netekusi siuvimo darbo, tarnavo geležin
kelio stoties bufete už tarnaitę.

— Ar jūs nieko nežinote? — klausė ji,

uždususi nuo greito ėjimo ir nuo susijau
dinimo. *

— Ką tokio? — nežinojo Justina.
Kad žmones gaudo! Išvaro iš namų be 

jokio perspėjimo ir atvežę į stotį grūda į 
gyvulinius vagonus išvežimui. Šį rytą nuo 
5 vai. aš dirbau stoties virtuvėje. Apie 6 
vai. išgirdau vaikų klyksmą ir moters 
verksmą stoties salėje. Nubėgusi pažiūrė
ti, pamačiau stoties viršininką vedamą 
dviejų ginkluotų raudonarmiečių, o jo 
šeimą varė du milicininkai į peroną. Ten 
sulaipinę į vagoną, jus uždarė. Nuosta
biausia, kad tie žmonės nebuvo apsirengę 
kelionei, tiktai rytmetiniais apsiaustais 
apsivilkę, o vaikai net basi, žmonių tuo 
tarpu stotyje nebuvo, tik vienas budėto
jas. Salėje šitą įvykį su šypsena stebėjo 
kompartijos pirmininkas. Aš priėjusi jo 
paklausiau, kas atsitiko su tais žmonė
mis? Ar stoties viršininkas kuo nusikalto?

— Kaip ir visi buržujai, — atsakė jis, 
ir dar nueidamas pridūrė: — Visus ponus 
išveš, tai tik pradžia. — O kuomet par
veš? — suspėjau paklausti.

— Tie tai jau šio krašto daugiau nebe
matys, — atsakė naujas “buržujus” kom
partijos pirmininkas.

— Už kokios valandos — pasakojo to
liau mergaitė — atvežė dar du pilnus 
sunkvežimius žmonių ir verkiančius su
stūmę į vagonus. Bet aš neturėjau laiko 
daugiau sekti — reikėjo padavinėti atvy
kusioms valgyti pusryčius.

Justinos motina, išgirdusi tokias nau
jienas, ėmė raudoti. Ji pabūgo galimo to

kio pat dukters Adelės likimo, kuri prieš 
tris mėnesius išvykusi pas vyrą į Vilnių, 
tik vieną laišką teparašė. Ir daugiau į 
saviškių laiškus neatrašė.

— Ar per pusryčius nenugirdai valgy
tojus kalbant, kodėl gaudo žmones išveži
mui? Juk į geležinkelio stoties bufetą val
gyti dabar ateina daugiausia naujieji 
“buržujai” — komunistai, jų pakalikai ir 
šnipai. Tavęs jie galėjo nesivaržyti, ka
dangi priklausai jų išgarbintam proleta
riato luomui.

—Taigi, kad visi buvo tylūs, kaip 
vandens burnon prisisėmę. Tik žvalgosi, 
susižvalgo ir viskas. -Šeimininkė sakė 
girdėjusi, kad sovietai išveža mūsų žmo
nes kaip užstatą. Jeigu kilus karui su vo
kiečiais sovietų žmonės patektų priešui, 
kad turėtų įkaitų.

— Tad kodėl neleidžia nė tinkamai ap
sirengti, nei apsirūpinti kelionei reikalin
gais daiktais? — stebėjosi Gyniotienė. Bet 
mergaitė daugiau nieko nežinojo, ji tiktai 
paprašė savo paliktąją pasiuvimui me
džiagą, girdi pati pasisiusianti suknelę, 
kaip mokėsianti.

— Atsargi — šyptelėjo Justina M. išė
jus. Ar tik neįtaria, kad ir mane gali iš
vežti, tada liktų be suknelės.

— O ką gali žinoti — atsidūsėjo motina.
— Negi mes “buržujai”, liaudies prie

šai jiems, kad vežtų — nebijau! — buvo 
tikra Justina. — Tu ir aš dirbome visą am
žių ir daug.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ui ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. v ak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

CHICAGOS L. DRAUGIJŲ 1968 M. VALDYBOS

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti H U 8-3222

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJA “AP- 
ŠVIETA” VALDYBA 1968 METAMS:

Pirm. — Stella Kaulakis, 3247 So. 
Emerald Ave., tel. 225-3016; vice- 
pirm. — Ona Juzaitis, 3249 So. 
Green St., tel. 842-7059; nutarimų 
rast. — Rožė Didžgalvienė, 3808 So. 
Union Avė., tel. 927-8660; finansų 
rast. — Jonanna želvis, 3251 So. 
Green St., tel. 842-7838; iždo globė
ja — Anna Guss, 3130 So. Halsted 
St.; iždininkė — Anastazija Valan
čius, 5702 So. Emerald Ave., tel. 
487-2660.

Susirinkimai įvyksta kiekvieną 
mėnesio antrąjį antradienį 7:00 vai. 
vak. Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. 
Halsted St., Chicago, IL 60608. Na
rės priimamos nuo 16 iki 65 metų.

rel6f.t PRospect 8-1717

DR. S. BIčZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63 r d STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-8 
iiKvai antradieniais ir penktadieniais. 
Irečiad. ir sekrnad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 324) WEST 661 h Place 
Phono: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1968 METAMS: Pirm. — Jo

seph Skeivys, 6601 So. Artesian Ave,, 
tel. 778-6536; vicepirm. — Joseph 
Baličia, 4047 So. Maplewood Ave., 
tel. 847-4094; nutarimų rast. — Ro
žė Didžgalvienė, 3808 So. Union 
Ave., tel. 927-8660; finansų rast. 
Bernice Žemgulis, 2535 W. 42 St., 
tel. 847-2879? iždo globėjas — Dan 
Lucas, 7339 So. Talman Ave., tel. 
434-5126; kasininkas — John Didž- 
galvis, 3808 So. Union Avė., tel.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., sestaaiemais 1U-1 v. p. p. 
Eiguniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
op Lome tris tas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą; Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rea. Gi 6-0873

DR. W. M. E1SIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINt CHIRURGIJA 

6132 So. Kodzie AveM WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

atliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. eflse: HB 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. 8R. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai po pietų 
iuudien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. P

Trečiadieniai* uždaryta

DR? A JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—i popiet ir 6—8 vaL 
Tree, u zesuu. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdan 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET 
Atostogose nuo birželio 28 dienos 

iki liepos 28 d.

wts*o tel.; tik: e-lėi# aro* RE 7-9700 
Rezidencijos; PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
U t DY i OJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2456 WEST 71st STREET

Priėmimo vai., nuo 9—11 vai. ryto ii 
nuo 6—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

»;UO—2.U0 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITiT
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo b iki 8 

v.al. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

ATOSTOGOSE 
IKI RUGPIŪČIO 19 D.

927-8660; maršalka — Connie Juška, 
4443 So. Rockwell St., tel. 523-8987; 
korespondentas — Joseph Skeivys, 
6601 So. Artesian Ave., tel. 778-6536.

Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio trečią trečiadienį 7:30 vai. 
vak. Hollywood svetainėj, 2417 W. 
43rd St., Chicago IL 60632.

AMERICAN LITHUANIAN CITIŽEN’S 
AND BENEFICIAL CLUB VALDYBA 
1968 METAMS: Pirmininkė — Adela 

Burba, gyv. 6328 So. Eggleston Ave., 
tel. 487-9771; vicepirm. — Antanas 
Jusas, gyv. 2247 So. Oakley Ave., 
tel. 927-8989; nutarimų rast. — Ro
žė Didžgalvienė, 3808 So. Union 
Avė., tel. 927-8660; finansų rast. — 
Bernice Žemgulis, 2535 W. 42nc* 
SL, tel. 847-2879; kontrolės rast. — 
Josephine Masilionis, 4636 So. Kea
ting Ave., tel. 585-5611; kasos glo
bėjas — Joseph Mikšis, 7251 So. 
Francisco Ave., tel. 778-1740; Kasi
ninkas — John Didžgalvis, 3808 So. 
Union Avė., tel. 927-8660; maršal
ka — Paul Masilionis, 4636 So. Kea
ting Ave., tel. 585-5611; korespon
dentas — Antanas Jusas, 2247 So. 
Oakley Ave., tel. 927-8989.

Susirinkimai įvyksta kas 3-čią 
sekmadienį kiekvieno mėnesio 1:00 
vai. po pietų Hollyw’ood svetainėj, 
2417 W. 43rd St., Chicago, IL 60632.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1968 METAMS: George Mont

vilas — Pirmininkas, 3403 S. Union 
Ave., tel. VI 7-7311; Albinas Ado- 
minas — Pirm, pagelbininkas; A. 
Kaulakis — nutarimų rast., 3247 S. 
Emerald Ave., tel. C A 5-3016; Rožė 
Didžgalvienė — Finansų rast., 3808 
S. Union Avė., tel. 927-8660; Kostas 
Stulas — iždininkas, 3241 So. Par
nell Ave., tel. VI 2-8393; Jonas Didž
galvis — kontr. rast.; Juozas Juozai
tis — maršalka. — Susirinkimai 
šaukiami kiekvieno mėnesio pirmą 
antradienį 7:30 vai. vak. Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Hal
sted Street.

Londono moterims šiam rudeniui siū
loma paveiksle matoma skrybėlaitė. 
Didelio šalčio ar vėjo metu vienu 
kraštu galima užsidengti burną ir no
sį. Skrybėlaitė truputį panaši į turky 
moterų nešiotą jašmaką.

42 P. ŠILEIKIS. 0. P.
įjįį ORTHOPEDAS-PROTEZiSTAS

Aparatai ■ Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba kojem*

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

| PERKRAUSTYMAi

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063H ------------- --------------------- r—Ji

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880
Rez. telef.; PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.; WA 5-3099

DR. VYT- TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimt.

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US" 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

tORO Arrhor VT 7-1515

Help Keep

Our Economy

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIEČIŲ 
DRAUGIJOS 1968 METŲ VALDYBA:

Pirm. — Adela Burba, 6328 So. 
Eggleston, tel. 487-9771; Vicepirm. 
— Julia Sadauskas, 7222 So. Rich
mond, tel. 434-7171; Nut. Raršt. — 
Eugene Strungys, 4253 So. Campbell 
Ave., CL 4-3828; Fin. rast. — Estelle 
McNamee, 6151 So. Spaulding, tel. 
434-3138; Kasos globėja — Ona 
Švirmickienė, 6601 So. Whipple, tel. 
434-0290; Kasininkas — Antanas 
Gintneris, 3221 W. 61s St., tel. 
436-1691; Korespondentė — Ona 
Švirmickienė, 6601 So. Whipple, tel. 
434-0290.

Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio ketvirtą trečiadienį 8 vai. 
vak. Hollywood Inn svetainėj, 2417 
W. 43rd Street.________

ZARASIŠKIŲ KLUBO 1968 METU 
VALDYBA: Pirmiinnkas — James

Tarulis, 7125 So. Sacramento Ave., 
Chicago, IL 60629, tel. 778-7577; 
Vicepirm. — J. Užundenis, 411 So. 
Summit Ave., Villa Park, IL, tel. 
TE 4-1360; Nutarimų rast. — M. 
Šeduikis, 3948 So. Western Ave., 
Chicago, IL, tel. FR 6-6639; Finan
sų rast. — J. Anužis, 7318 So. Whip
ple St., Chicago, IL 60629, tel. 
778-2145; Iždininkė — A. Anužienė, 
7318 So. Whipple St., Chicago, IL 
60629, tel. 778-2145; Tvarkdarys — 
Antanas Daunis ir direktoriai: Sta
sys Juškėnas, Sophie Venko ir Ber
nice Sheehon.

Susirinkimai šaukiami atvirukais, 
kas antro mėnesio pabaigoje.

UTENOS APSKRIČIO DRAUGIŠKO 
KLUBO VALDYBA 1968 METAMS:

Pirmininkas — Walter Butkus, 2456 
W. 48 St.; Vicepirmininkė — Kazi
miera Stukienė, 7242 So. Francis
co; Kasininkas — Domininkas Lu
kas, 7339 So. Talman Avė.; Nutari
mų rast. — Vincas Juška, 5717 So. 
Laflin St.; Finansų rašt. — Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd SL, tel. 
VI 7-2879; Kontrolės rašt. — Anta
nas Radžiukėnas, 6804 So. Artesian 
Ave.; Maršalka — Konstance Juš
ka, 4443 So. Rockwell St.

Keršydami “baltiesiems” 
sudegino 83 metų senelę
Policija susekė ir suėmė vie

ną 22 metų juodžių Walter 
Montgomery, gyv. 1630 South 
Springfielde avė. ir du paaug
lius, kurie liepos 10 d. naktį įsi
laužę į 83 metų amžiaus moters 
Mrs. Marie Smarz butą, 1411 S. 
Keeler avė., neradę nieko ver
to plėšti, ją pačią sumušė, api
pylė gazolinu ir padegė, žudikai 
prisipažino tai padarę “iš kerš
to” už tai, kad balti policininkai 
nušovę vieną negrą.
Piktadariai priklausė dviem 
juodžių gaujoms — Soul Bro
thers ir Cobras.

----- :-----
Velnio mokiniai ir 

Blackstone Rangers 
neteko pragyvenimo

OEO (ekonominių galimybių 
įstaiga, office of economic op
portunity) Washingtone nutrau
kė lėšas, skiriamas Chicagos pie
tinės dalies juodžių iškritėlių ap
mokymo tikslams. Praeitais me
tais OEO skirtą -927,000 suma, 
pavesta Woodlawn organizaci
jai administruoti, kaip Senato 
investigacijų komitete liudinin
kai iš Chicagos parodė, didžiąja 
dalimi atiteko dviejų gaujų — 
“Blackstone Rangers ir Davils 
Disciples vadeivoms, ginklams 
ir narkotikams pirkti, “lytinėms 
partijoms” ir užstatams uždėti 
už suareštuotus gaujų narius.

Senatas 80 balsais prieš 0 nu
balsavo atiduoti teismui už se
nato įžeidimą vienos gaujos — 
Blackstone Rangers “viceprezi
dentą” Jeff Fort, kurs eina “pre
zidento” pareigas pačiam “pre

zidentui esant teisiamam už kur
stymą vaikų nužudyti žmogų.

Sanitarinis Distriktas 
pats teršia vandenį

Illinojaus visuomenės svei
katos direktorius Dr. Franklin 
Yoder apkeliavęs 70 mylių 
Calumet Sag ir Chicago Sani
tary kanalais ir kt. vandens 
keliais, rado, kad po panašios 
inspekcijos praeitais metais 
niekas nėra pagerėję. Vieto
mis kanaluose lėtai pavande
niui slinko į ledų kalnus pana
šūs detergentų putų susikau
pimai, kitur vanduo burbulia
vo nuo kanalų dugne pūvan
čių atmatų, dar kitur iš paties 
Sanitarinio Distrikto valyklų 
Stickney į vandenį liejosi 
kraujo raudonumo chemika- 
galiau prie kranto privažiavęs 
lais suterštų skysčių srovė, pa- 
sunkvežimis į vandenį išvertė 
visą krovinį kažkokių sąšlavų.

♦ Palangoj Įrengtas naujas 
restoranas “Birutė”, apie ku
rį jau esą kalbama “ne ma
žiau, kaip apie Šeduvos malū
ną”. Mat ir čia patalpos meni
ninkų išpuoštos senoviškos iš
vaizdos papuošalais, didžiaja
me lange spalvoto stiklo Biru
tės paveikslas, bare — Birutė 
su Kęstučiu, o iš viso ši svetai
nė primenanti “senovėje ošu- 
sius ąžuolus, milžinus, dievams 
amžiną ugnį saugojusią vaidi
lutę Birutę”. Tik svečių jau 
eilės. Mat joj pabuvoti atvyks
ta ne tik iš Įvairių Lietuvos 
kampelių: “ja žavisi kitų 
respublikų žmonės”, anot 
Tiesos korespondento V. Mi
nioto. O jų Palangoj dabar 
daug... (E)

NEW YORKAS. — Viešosios 
opinijos tyrinėtojai Gallupoas ir 
Harris bendrai pareiškė, kad ne
vienodi jų apklausinėjimų re
zultatai atspindi amerikiečių ne
apsisprendimą, už ką rinkimuo
se balsuoti. Jų paskelbti visai 
priešingi rezultatai sukėlė daug 
kritikos ir pajuokos. Vienas sa
kė, kad visus kandidatus pra
lenkia Nixonas, o kitas tvirti
no, kad Rockefelleris nugali vi
sus ir patį Nixona.

Naujienų aamimstracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius Įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

DON’T set Ms 
world on fire

'GALININKUS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 8-0834

PETKUS 
TĖVAS IR SONUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME

&
 2533 W. 71 »t STREET

Telef.: GRovehill «-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
J Telef.: TOwnhall 3-2108-J

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ERŽVILKO KLUBO VALDYBA 1968 
METAMS: Pirniininukas — Juozas 

Baličia, 4047 So. Maplewood Ave., 
tel. VI 7-4094; Vicepirm. — Juozas 
Snuika, 7019 So. California Ave., 
tel. PR 6-6561; Nut. rašt. — Adela 
Burba, 6328 So. Eggleston Ave., 
tel. 487-9771; Fin. Rašt. — Bernice 
žemgulis, 2535 W. 42nd St., tel. 
VI 7-2879; Iždininkė — Helen Ven- 
geliauskienė, 4500 So. Talman Ave., 
tel. VI 7-6743.

Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vakaYo Vengeliauskienės salėje, 
4500 So. Talman Ave., Chicago, IL 
60632.

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY
GOS 1968 METŲ VALDYBA: Pirm.

— Mrs. Marie Zolpienė, 3554 So. 
Halsted St., tel. YA 7-2576; Vice
pirm. — Ona Juozaitienė, 3249 So. 
Green St.,; nutarimų rašt. — Estelle 
McNamee, 6151 So. Spaulding Ave., 
tel. 434-3138; Fin. rašt. — Anna 
Guss, 3130 So. Halsted St.; Kasos 
Globėja — Stella Zigmontienė, 930 
W. 35th Pd.; Kasierka — Rožė Didž
galvienė, 3808 S. Union Ave., tel. 
YA 7-8660; šeimininkė — Ona Juo
zaitienė, 3249 So. Green St.

Susirinkimai laikomi paskutinį 
ketvirtadienį kiekvieno mėnesio 
Liet. Auditorijoje mažojoj salėje, 
7:30 vai. vak.

LIETUVIŲ BRIGHTON PARKO MO
TERŲ KLUBO 1968 METŲ VALDY
BA: Pirm. — Adela Burba, 6328 So. 

Eggleston, tel. HU 7-9771; Vicepirm. 
— Julia Sadauskas, 7222 So. Rich
mond, tel. 434-7174; Nut. rašt. — 
Estella McNamee, 6151 So. Spaul
ding, tel. 434-3138; Fin. rašt. — 
Bernice žemgulis, 2535 West 42nd 
St., tel. VI 7-2879; Kasos Globėja — 
Connie Budrick, 3035 West 53rd PL, 
tel. WA 5-8640; Kasierka — Adela 
Šankus; 2530 W. 68th St.; Kores
pondentė — Adela Burba, 6328 So. 
Eggleston, tel. HU 7-9771.

Susirinkimai laikomi pirmą mė
nesio ketvirtadienį Vengeliauskie
nės svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. 8 vai. vak.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE .

A. A.
JOHN SHALK ŠALKAUSKAS, 

paskutiniais metais gyvenęs Michigan valstijoje, Covert m.
Mirė 1968 m. rugpiūčio 2 d., South Haven ligoninėje, 

sulaukęs 80 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: artimiausią giminaitį — brolėną Julių 

Kųzą su .šeima, gyvenantį Chicagoje, Illinois.
Kūnas bus pašarvotas sekmadienį, Calvin’s koplyčioje, 

Covert miestelyje, Michigan valstijoje.
Pirmadienį, rugp. 5 dieną 2:00 vai. p. p. bus lydimas iš 

koplyčios į Hartford kapinės.
Visi a. a. Jono Šalkausko giminės, draugai ir pažįstami

nuoširdžiai kviečiami mirusį gražiai prisiminti.
Nuliūdę lieka: brolėnas ir giminės. 
Laidotuvėmis rūpinasi Julius Kuzas.

JOHN GILDĄ
Gyv. 828 West 33th Place

Mirė 1968 u. rugpiūčio mėn. 3 d.. 11 vai. ryto, sulaukęs 75 metų 
amžiaus Gimęs Lietuvoje, Pakruojuj.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: sesuo Elzbieta Juknevičienė su šeima, du pus

broliai: John Mickevice ir Alex Gildą ir jų šeimos.
Lietuvoje liko Marijona Gurskis su šeima ir daug kitų giminių, 

draugų ir pažįstamų.
Priklausė Dariaus - Girėno Amerikos Legiono postui ir Amerikos 

Lietuvių Piliečių. Klubui.
Kūnas pašarvotas Rudmino koplyčioje, 3319 So. Lituanica Avė.
Antradieni, rugpiūčio 6 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. John Gildą giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavi
mą ir- atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo ir pusbroliai.

Laidotuvių Direktorius Jurgis S. Rudminas. Tel. YA 7-1138.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Dr. Andelman atleistas, 
ne pats atsistatydino

Paaiškėjo, kad Chicagos 
sveikatos komisionierių Dr. 
Samuelį Andelmaną atleido iš 
pareigų meras Daley, kai bu
vo pa tirta, kad kai kurie ko- 
misionieriaus bendradarbiai 
naudojosi jo Įstaigos pašali
niams stambiems uždarbiams. 
Vienas toks buvęs komisionie- 
riaus giminaitis Dr. -Morton 
Andelman, kurs per pusket
virtų metų naudojęs miesto 
sveikatos komisionieriaus pa
talpas ir Įrengimus gimdymų 
kontrolės piliulės vad. Delad 
roxeate tyrinėti, gaudamas už 
tai iš to vaisto išrądėjo pašali
ni užmokesti. Tiems tyrinėji
mams buvę naudojamos svei
katos tarybai priklausančios 
medžiagos, kaip tai kraujo 
pavyzdžiai ir skiepai.

Sportininkas Lynn Davies Anglijoje 
nušoko 26 pėdas ir 4 colius. Manoma, 
kad veidu išpūtimas palengvina jo 
svorį ir leidžia jam toliau nusiirti.

Lietuviai taipgi perlra r parduoda 
ir progas sužino tirtai per

NAUJIENAS

NAUJIENŲ
RUDENINIS 
PIKNIKAS

ĮVYKS SEKMADIENĮ, 

Rugpiučio 18 d. 
BUČO SODE

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS 

Visi lietuviai maloniai kviečiami i “N.” pikniką

Užsakė aliarmo signalas 
Chicagos autobusams

Chicagos tranzito adminis
tracija (CTA) užgyrė $1,339, 
350 kontraktą su Motorola fir
ma pagaminti ir Įrengti mies
to autobusuose naujai išrastą 
aliarmo sistemą, kad autobu
so šoferis, reikalui esant, ga
lėtų šauktis policijos paspaus
damas mygtuką taip, kad nie
kas nepastebėtų. Išbandomoji 
sistema yra tokia, kad ne tik 
momentaliai duoda gandą kur 
reikia, bet kartu nurodo ir 
autobuso numeri ir vielą, ku
rioje autobusas tuo metu ran
dasi. Sistemos centras bus 
Merchandise Mart namuose, 
kur yra CTA vyr. būstinė.

CTA operacijų superinten
dentas Tracy sako, kad išban
dymui tokiais Įrengimais bus 
aprūpinti 50 autobusų, kurie 
nakties metu važinėja 90 lini
jomis.

Nužudytos dvi mokytojos, 
nušautas batų taisytojas
Antradienio rytą rasta už

mušta savo apartmente 7339 
University avė. mokytoja Mid- 
red Duggan, 61, ir pavogtas jos 
automobilis; lygiai savaitę anks
čiau panašiai užmušta Betsy 
McCarthy, 28, jos bute 6802 
Crandon avė., buvusi Chicagos 
universiteto laboratorijos mo
kytoja. Piktadariai nežinomi.

Antradienio vakarą du plėši
kai nušovė batų taisytoją Meh- 
ran Boghosian, 64 metų am
žiaus, jo dirbtuvėlėje 7632 Laf
lin avė. Penki liudininkai girdė
jo šūvį ir matė išbėgant du jau
nus negrus tarp 18 ir 20 metų. 
Vienas dėvėjo geltonus, antras 
paauksuotus marškinius. Dar 
matė, kaip vienas išbėgdamas 
kišosi revolverį į kelnių kišenę.

Milijonas lašišų nugaišo 
nuo apnuodinto vandens
Keturios paežerės valstybės 

--Illinois, Wisconsin, Michi
gan ir Indiana pasirašė sutar
ti, Įsipareigojant kontroliuoti, 
kad nebūtų Michigano ežero 
vanduo nuodijamas vadina
mais insekticidais, tai yra DDT 
ir kitokiais vabzdžius ir para
zitus naikinančiais “‘vaistais”

Kate Burton, žinomo britu artisto Ri
chard Burton 10 metu duktė. Mergai
tė gyvena New Yorke, pas motiną 
Sybil Christapher, bet foto nutrauka 
padaryta Londono aerodrome.

bei iš industrijos dirbtuvių Į 
vandeni leidžiamais nuodin
gais skysčiais. Nustatyta, kad 
milijonas jaunų lašišų jau mi
rė ir kad toliau taip leidžiant 
ežerą teršti, jis gali būti nebe
pataisomas.

Ugniagesių reikalavimai
Chicagos ugniagesių unija 

Įteikė savo viršininkui komisi- 
onieriui Robert Quinn 13 pun
ktų reikalavimų sąrašą, kurių 
bene svarbiausias yra, kad 
duotų ugniagesiams šiek tiek 
laisvalaikio bėdos atvejais, 
tokiais kaip riaušėms vyks
tant.

Balandžio 4-5 riaušių metu 
jie dirbę po 40 valandų be per
traukos ir pamainos. Ugnia
gesiai aiškinasi turį savo šei
mas, gyvenančias Įvairiose 
miesto vietose ir riaušėms ki
lus esą susirūpinę savo šeimų 
saugumu. Quinn atsakė: “Kai 
aliarmas duotas, aš noriu, kad 
visi ugniagesiai būtų gatvėse. 
Aš esu gaisrininkų, o ne poli
cijos departamentas. Juo grei
čiau riaušės bus numalšintos, 
juo greičiau vyrai galės grįžti 
namo”.

Pragyvenimo išlaidos kyla
Darbo departamento pra

nešimu, pragyvenimo išlaidos 
per birželio mėnesį smarkiai 
pakilo. Tai jau septynioliktas 
mėnuo, kai kainos siekia nau
jus pakilimo rekordus. Lygi™ 
nant su 1957 - 59 metų 100, 
tas indeksas birželio mėnesį 
buvo 120.9.

Bendrai per tą mėnesi kai
nos pakilo .6, tai yra šešis de
šimtadalius nuošimčio. La
biausiai pakilo gyvenamų pa
talpų (housing) kainos — .9 
nuošimčio.

Martin Luther King Avenue
Chicagos miesto taryba po 

pustrečios valandos barnių ir 
mero Daley 7 minučių kalbos 
43 balsais prieš 0 nubalsavo 
South Park Avenue perkrikš
tyti i Martin Luther King Ave
nue. Ši gatvė prasideda nuo 
Cermak Road arba 22 Street ir 
tęsiasi per ištisai negrų apgy
ventus plotus iki 138 gatvės 
pietuose. Du negrų aldermo- 
nai, kurie pradžioje buvo 
priešingi, nusileido, o aid. 
Despres perspėjo, kad ta Ave
nue eventualiai Įgaus Junior 
Drive pavadinimą.

Popiežiaus gimdymų laisvė 
nepalies Chicagos įstaigų
Chicagos sveikatos tarybos 

motinų ir kūdikių sveikatos di
rektorius Dr. Jack Zackler pa
reiškė, kad popiežiaus Pau
liaus VI uždraudimas vartoti 
dirbtinas ir chemines apsivai- 
sinimui išvengti priemones, 
greičiausiai nepadarys jokios 
Įtakos šeimų planavimo pro
gramai.

“Mūsų Įstaigos teikia globą 
visoms, kas ateina, savano
rišku pagrindu , religijos ne
klausiau!. Bet jei ateina ka-

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

New England’s Largest Printing Plant 
Has Excellent Openings With A Future!

FOLDER OPERATORS 
INSERTER OPERATORS 

GATHERING MACHINE OPERATORS 
AND GENERAL WORKERS

Steady Jobs; Good Pay; Excellent Benefits 
Call or Write:

James Perry, Bindery Supt., (603 ) 224-5311 
BLANCHARD PRESS INC.

(Rumford Press Division)

10 Ferry Street, Concord, New Hampshire
RECEPTIONIST — TYPIST

Some experience necessary. Ad
vancement opportunity. Bene
fits. Steady position. Evanson 
area. 273-2298

MR. BAIETTO

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MAIDS AND JANITORS 
Full time. New modern nursing 
Home.
GOLF MILL NURSING HOME 
Call 965-6300 — For interview.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED
We have openings for conscientious full time men. Light general factory 

work. Good starting wages, paid holidays and insurance benefits.
Here is your chance to work for an old estblished company with no record 

of layoffs.
APPLY

RAYBESTOS COMPANY
29 W. 471 North Aurora Road — Naperville

or call Mr. Healey at 355-1180

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

KENOSHA, WIG. — Good commer
cial property with established laun
dermat containing new Norge ma
chines, and six rental units grossing 
between $18-20,000 per year with a 
net of $8-9,000. Will sell for $60,000.

Write Box Nr. 151. Naujienos, 1739 
S. Halsted St., Chicago 60608.

talikė moteris klaustis patari
mo apie gimdymų kontrolę 
ritmo metodu, ji yra persiun
čiama Į Romos Katalikų arki- 
diocezijos (Cana) vedybų 
Įstaigą”, pasakė Zackler.

TRUMPAI
♦

— Lietuvon paukščiai — 70 
mėnesinė Alvudo Vaiku Te
atro (dir. akt. Alfas Brinką, 
pad. Aldona Sobieskienė) ra
dijo valandėlė rugpiūčio 5 d. 
7 v. v. Sophie Barčus Radio 
šeimos valandoj. Dalyvauja: 
Kęstutis Černiauskas (8 metų), 
Černiauskaitė Dalia (11), Čer
niauskaitė Danguolė (13), 
Laimutė Dragunaitytė (12), 
Rita Kėkštaitė (11), Ramona 
Slonskytė (10), Violeta Sobies- 
kytė (12) ir Aldona Steponai
tytė (14).

— Lietuviu Šv. Kazimiero 
Kapinių Sklypų Savininkų 
Draugija ruošia pirmą savo 
pikniką rugpiūčio mėn. 11 d. 
Bruzgulienės Sode, 82 ir Kean 
Avė. Visi sklypų savininkai, 
ir svečiai maloniai kviečiami 
atsilankyti ir linksmai pra
leisti laiką šiame piknike. 
Kviečia Draugijos Valdyba ir 
Komisija.

— Petras Pleištus, gyv. 5302 
S. Winchester, gavęs akmenų 
inkstuose, turėjo skubėti i li
goninę ir gulti ant operacijos 
stalo. Akmenys jam buvo iš
pjauti, ligonis pasitaisė, bet 
vėliau atsirado komplikacijų 
ir vėl teko vykti Į ligoninę. Da
bar jau atsigavo ir pradeda 
stiprėti.

— Muzikas Juozas Bertulis 
atvirute praneša iš Indianos 
Kopų Valstybinio Parko, kad 
ten išvykęs leisti atostogų. 
Kppkalnių, ežero ir dangaus 
vaizdas labai gražus, bet kur 
mūsų darbštusis kompozito
rius yra apsistojęs ir kaip il
gam, nepažymėta.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

PATIKIMA MOTERIS
Dirbančiai motinai. Gyventi vietoje 
ir šeimininkauti. 3 vaikai, 2 mok. am
žiaus. Lengvas virimas. Atlyginimas 
susitarus. Reikalingos rekomendacL 
jos ir kalbėti angliškai. Geri namai, 
puiki transportacija, arti Skokie 
Swift. 679-4871.

GENERAL OFFICE
Good typing ability a must. 

Shorthand preferred but not required. 
Small 6 - girl office in Schiller Park.

CALL PAULA MARION 

678 - 3000

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

JANITOR
FULL TIME 

EXPERIENCED
HOURS!

1 Mon., Thurs., & Fri.
9 P. M. TO 5 A. M.

Wed. 3 P.M. TO 11P.M.
Sat. 1 P. M. TO 9 P. M.

GOOD SALARY
AND BENEFITS

APPLY IN PERSON

TALMAN
Federal Savings

&
Loan Association

5501 S. KEDZIE AVE.
DIE CASTER

EXPERIENCED 
DAYS. PERMANENT

ALL BENEFITS
Apply IN PERSON 

WHIPCO CASTING CORP.
2900 No. Oakley

HOUSEMEN
To wash walls, do general work. Sa
lary $300 a month to start. Five days 

a week. 8 a. m. to 4:30 p. m.
Steady work.

5550 NO. KENMORE AVE.
Corner of Kenmore and Bryn Mawr. 
The “L” is % block west at’the Bryn 
Mawr stop. Please contact Manager 
Mr. Michael Callanan or Housekeep

er Mrs Georgia Hyde
THE BRYN MAWR HOTEL

AND APTS.
LO 1-9160

Reikalingas darbininkas prie sta
tybos, daugiausia medžio darbams. 

585-5285

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

SENAM žmogui ar moteriai su mažu 
mokesčiu. Gali pasigaminti valgi.

4456 S. Western Ave., pirmas 
aukštas, iš kiemo.

CL 4-7252

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ DERLINGOS ŽEMĖS 
ŪKIS. Geri laukai, didelis namas su 
kitais priklausančiais pastatais. 5 
akrai stovinčio miško. Kai kurios 
mašinerijos. Savininkas. F. F. Shu- 
list, JUNCTION CITY, WIS. 54443.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS* DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

7 KAMBARIŲ bungalow, centrali- 
nis gasu šildymas, 30 pėdų sklypas. 
57 ir Maplewood.

3 BUTAI ir krautuvės patalpa. 
$350 pajamų per mėnesi.51 ir Kedzie.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

HOUSE FOR SALE
1A — 1% story. 12 year old brick, 

5*4 room down, 3*6 room up. Near 
Archer and Harlem. $35,000. By op- 
pointment only.

586-2687.

9IKRIIBSlIKlWIEIIBIi!l

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas 

9727 So. Western Ave., 
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 

š. m. rugpiūčio 23 d. trečioji mūsų 
ekskursija vyksta i Lietuvą. Dar yra 
kelios neužimtos vietos. Kas norėtų 
pasinaudoti, prašomas tuojau užsire
gistruoti. Tvarkome visus kelionės rei
kalus keliaujančių Į Lietuvą ir iš Lie
tuvos atostogoms iškviestų žmonių.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tol. YA 7-5980 
——— *

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4160 
_______________________ s

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
—- namų, automobilių

f gyvybės, sveikatos
h* biznio.

Patogios išsimoko- 
*—limo sąlygos. 
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

Jeigu nori sužinoti naujau- 
i sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 

4 “Naujienas”.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

IMKITE KAS VERTINGA
ERDVUS 8 KAMB. mūras. /Tvirta 

20^ metų statyba. 2 vonios, mūro ga
ražas. 45 pėdų sklypas. Arti Marquet
te Parko mokyklų. $26,000.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai Ceramic vonios, daug prie
dų. Garažas. $28,500.

MODERNŪS 2 butai po 6 kamb. 
Marquette Parke. Gazu šildymas. 
Karpetai, garažas. $31,800.

5^ KAMB. 12 metų mūras arti Na
bisco. Centralinis oro vėsinimas. 
Įrengtas rūsys, garažas. $27,500.

NAUJAS 6 BUTU mūras arti For
do city. $11,000 pajamų. $82,500.

GERAS APKALTAS MEDINIS. 2 
butai. 2 šildymai. Garažas. Arti mū
sų. $16.300.

PUIKUS MEDINIS 7 KAMB. 2 vo
nios. Naujas šildvmas. Platus skly
pas. Garažas. Marquette Parke. 
$17.500.

APART. MŪRAS apie $9.000 paja
mų. ir daug kitu priedų. Marnuette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

LIUKSUS APARTAMENTINIS neša 
$13.000 pajamų. Marquette Parke. 
$89.500.

APARTAMENTINIS MŪRAS 20 
butų supila apie $27,000 pajamų. 
Vertingas ir gražus namas Marquet
te Parke. $195,000.

Už $14.500 NUPIRKSITE tvarkin
gą, švarų 7 kamb. namą su garažu.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

7 ROOM, 4 BEDROOM FRAME 
COVERED

Combination štorme windows and 
doors, Berchwood cabinets, carpets, 
range, refrigerator, gas Heat. Reason
ably prised. For appointment call 

776-5802 448-5739

PERK Am L, PARDUODAME. MAI
NOME įvairaus dvdžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui. kreinHtės bet kada.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

Ė „ NAUJIENOS, CHICAGO ILL.— MONDAY, AUGUST 5, 1968

6


	1960_08_05-page001
	1960_08_05-page002
	1960_08_05-page003
	1960_08_05-page004
	1960_08_05-page005
	1960_08_05-page006

